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عربســتان یک روز پس از بی اعتنایی اوپک پلاس به درخواست آمریکا برای عرضه 
بیشتر نفت، شوک دیگری به بازار وارد کرد و قیمت فروش رسمی همه گریدهای نفتی 

خود را برای خریداران بالا برد.
شرکت آرامکوی ســعودی قیمت فروش رسمی گرید نفتی سبک عرب لایت برای 
مشتریان آسیایی در دسامبر را دو دلار و ۷۰ سنت بالاتر از قیمت پایه نفت عمان/دوبی 
تعیین کرد که بالاتر از افزایش یک دلار و ۴۰ ســنتی در نوامبر بود. این شرکت قیمت 
عرب لایت برای منطقه شمال غربی اروپا را ۳۰ سنت پایین قیمت پایه ICE Brent تعیین 
 ASCI کرد و قیمت فروش به آمریکا را یک دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه بالاتر از شاخص
اعلام کرد. تحلیلگران هفته گذشته در نظرسنجی بلومبرگ پیش بینی کرده بودند این 

تولیدکننده دولتی قیمتها را بین ۵۰ سنت تا یک دلار افزایش می دهد.
اوپک پلاس پنج شــنبه گذشته درخواســت جو بایدن، رییس جمهور آمریکا برای 
افزایش سریعتر تولید نفت را نادیده گرفت و برنامه قبلی خود برای افزایش تولید روزانه 

به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در ماه میلادی آینده را تصویب کرد. تحلیلگران انتظار دارند 
بازار نفت در پی این تصمیم اوپک پلاس تا پایان سال با محدودیت عرضه درگیر بماند.

ادامه محدودیت عرضه از سوی اوپک و متحدانش کمک کرده است قیمتهای نفت 
امسال ۶۰ درصد صعود کرده و به بیش از ۸۰ دلار در هر بشکه برسد. شرکت بریتیش 
پترولیوم ماه جاری اعلام کرد تقاضای جهانی برای نفت برای نخستین بار از زمان شیوع 

پاندمی از مرز ۱۰۰ میلیون بشکه در روز عبور کرده است.
بیش از ۶۰ درصد صادرات نفت عربستان سعودی به آسیا می رسد و چین، کره جنوبی، 

ژاپن و هند بزرگترین خریداران نفت این کشور هستند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، اکثــر تولیدکنندگان نفــت خاورمیانه قیمت فروش 
ماهانــه را بالاتــر یــا پایینتر از یــک قیمت پایه تعییــن می کننــد. قیمت فروش 
 رســمی آرامکــو معیار بازارهای نفت اســت و بــر روند قیمت گذاری صــادرات نفت

 این منطقه تاثیر می گذارد.

زنان بدون قرعه کشی 
می توانند خودرو بگیرند؟

چراغ سبز معاملات بورس 
به حمایت های دولت

سازمان لیگ دست در 
جیب بازیکنان می کند!

 کمک به کشاورزان با 
کمک هوش مصنوعی
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شوک عربستان به بازار نفت شوک عربستان به بازار نفت 

کاوه مظاهری و ســپینود ناجیان برای نوشــتن فیلمنامه 
»بوتاکس« برنــده جایزه بهتریــن فیلمنامه از جشــنواره 
گنگ نئونگ )کره جنوبی( شدند.این جشــنواره چند سال 
پیش توسط یکی از معتبرترین سینماگران کره جنوبی، کیم 
دونگ هو تاسیس شــد که نامی بسیار شناخته شده در میان 
سینماگران دنیاست. او موسس جشــنواره معتبر پوسان و 
رئیس سابق و طولانی مدت این جشنواره بود. ��هیات داوران 
مسابقه بین الملل فیلم های بلند عبارت بودند از ایدیر سرگین 
)رییس بخش ACID و پروگرمر جشــنواره کن(، کیم تایونگ 
 CINE۲۱ کارگردان کره ای(، چو سان هی )سردبیر هفته نامه(

و رییس آرشیو فیلم کره(

پیش تولید فیلم کوتاه »خون طاهر« به نویسندگی، کارگردانی 
و تهیه کنندگی امیر عباســی و محمد صفــرزاده به تازگی 
آغاز شــده و گروه با انتخاب کامل بازیگران و عوامل بزودی 

فیلمبرداری این فیلم را در تهران آغاز خواهند کرد.
پدرام شــریفی، علیرضا مهران، احســان محســنی و علی 
پویاقاسمی و )با حضور( منوچهر هادی بازیگرانی هستند که 

حضورشان در این فیلم قطعی شده است.

 یکی از نخســتین  نسخه های بازآفرینی شــده تابلو نقاشی 
مشهور »مونالیزا« در یک حراجی ارائه خواهد شد.

 این نقاشی کپی که بیشــتر به نام »ریموند هکینگ« یک 
فروشــنده آثار تاریخی در فرانسه شناخته می شود،  در یک 
حراجی به بیش از ۱۰ برابر ارزش تخمین زده شده ـ یعنی به 

قیمت ۳.۴ میلیون دلار ـ فروخته شد.

آمارهای مصرف گاز گویای رسیدن به نقطه هشدار در این حوزه است و آنطور که مسوولان اعلام 
کردند میزان مصرف گاز در همین بازه زمانی نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش یافته است 
که همین موضوع لزوم توجه به مدیریت مصرف گاز را نشان می دهد.با وجود آنکه اکنون با توجه 
به تکمیل تعمیرات اساسی پالایشگاه ها، بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز فرآورش و وارد شبکه 
سراسری می شــود، باز هم ناترازی انرژی در گاز داریم که این امر نشان می دهد، الگوی مصرف 
درستی در این زمینه وجود ندارد.مصرف گاز بخش خانگی در زمستان سال گذشته ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب در روز و رکوردی خارج از عرف اعلام شد، این مقدار مصرف، در واقع سه یا چهار برابر 

مصرف استاندارد جهانی است که نیاز به الگوی مصرف درست را الزامی می کند.
 کاهش صادرات گاز

آنطور که محمدرضا جولایی - مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفته است امسال سرما 
زودتر آغاز شد و مصارف گاز به شدت افزایش یافت؛ به این معنا که از سه هفته پیش که بارش ها 
آغاز شده و همچنان ادامه دارد، افزایش ۱۰۰ درصدی در مصرف گاز نسبت به همین بازه زمانی 
در سال ۱۳۹۹ را شاهد بودیم، ضمن اینکه پیش بینی ها حاکی از کاهش دو درجه ای دما نسبت 

به سال گذشته است.
به گفته وی، بر همین اساس با تکمیل تعمیرات اساسی، ظرفیت فرآورش گاز را به حداکثر رساندیم 
و ذخیره سازی حدود ۴ میلیارد مترمکعبی در دو مخزن ذخیره سازی سراجه و شوریجه را نیز انجام 

دادیم و برای ورود به فصل سرما آماده هستیم.
جولایی صادرات به عراق، ترکیه، آذربایجان و ارمنستان را جزو تعهدهای صادراتی ایران ذکر کرد 

و توضیح داد: ما تا حد امکان مقدار صادرات را کاهش می دهیم، اما این نکته را نیز نباید فراموش 
کنیم که اکنون به عنوان تأمین کننده مطمئن گاز در دنیا شناخته شده هستیم و در صورتی که از 
این کار سر باز بزنیم، عواقب رفتاری ما در بحث بین المللی ما را از زمره تأمین کنندگان مطمئن 

گاز در منطقه خارج می کند.
 نیازمد همراهی مردم هستیم

محمد عسگری - سخنگوی شرکت ملی گاز نیز در این رابطه به ایسنا گفت:  میزان مصرف گاز 
در روز جمعه به ۳۷۲ میلیون متر مکعب در بخش خانگی و تجاری رسید و باید گفت که از زمان 
شروع سرما مصرف گاز در مزر هشدار قرار میگیرد و لازم است مردم به مدیریت مصرف توجه داشته 
باشند.وی با تاکید بر لزوم رعایت در میزان مصرف و صرفه جویی در گاز، تاکید کرد: لازم است همه 
مشترکان نسبت به این مهم حساس باشند؛ دمای ۱۸ تا ۲۱ را مدنظر قرار دهند، از لباس های گرم 
در داخل منزل استفاده کنند و برای گذر از این چالش همراهی لازم را با شرکت گاز داشته باشند.

 محدودیتی برای صنایع اعلام نشده است
به گفته سخنگوی شرکت ملی گاز، هرچه میزان صرفه جویی افزایش یابد منافع آن بیشتر است، 
چراکه با افزایش مصرف محدودیت ها به سمت صنعت و تولید حرکت می کند و در واقع تاثیر این 

مصرف بی رویه در تمام ابعاد دیده می شود.
عسگری در پاسخ به این سوال که آیا تاکنون محدودیتی برای صنایع و یا نیروگاه ها اعمال شده 
است، گفت: برای نیروگاه ها یک سبد سوخت در نظر گرفته شده که وزارت نفت آن را تخصیص می 

دهد و برای صنایع نیز تاکنون محدودیتی ایجاد نشده است.

»بوتاکس« برنده جایزه 
بهترین فیلمنامه از کره 

»خون طاهر« بزودی 
مقابل دوربین می رود

فروش کپی مونالیزا به 
قیمت ۳.۴ میلیون دلار ! مصرف گاز به نقطه هشدار رسید

جمال رازقی
 رییس اتاق بازرگانی شیراز

رشد بازارها در سایه چشم انداز منفی 
مذاکرات هسته ای

بازار سکه و ارز در هفته منتهی به ۷ آبان ماه رشد مثبتی را به ثبت رساندند؛ 
این در حالی است که هفته قبل از آن روند نوسانی از خود نشان داده بودند.

نااطمینانی نسبت به چشم انداز مذاکرات و مسائل حل نشده میان طرفین 
مذاکره عامل رشد ملایم قیمت ها بود. بازار سهام که در هفته منتهی به ۳۰ 
مهر ماه رشد قابل توجهی را به ثبت رسانده بود، در هفته گذشته نزولی شد. 

در سطح بین المللی نیز اصلاح قیمت ها مشخصه بیشتر بازارها بود.
در هفته منتهی به ۷ آبان ماه، بازار سکه و دلار مسیر صعودی ملایمی را از 
خود نشان دادند، این در حالی است که در هفته گذشته روند رفت و برگشتی 
را تجربه کردند. با توجه به نااطمینانی حاکم بر بازار سکه در خصوص ادامه 
رشد قیمت ها، احتیاط در ســطح بالایی قرار دارد. برخی فعالان بازار پایین 
بودن حجم معاملات در بازار ســکه را ناشــی از حباب قیمتی بالا و هراس 
معامله گران از افزایش فروش در نتیجه نزدیک شدن قیمت به مرز مقاومتی 

۱۲ میلیون تومان می دانند.
با توجه به ادامه بدبینی ها در خصوص شروع مذاکرات هسته ای انتظار رشد 
قیمت دلار افزایش یافت و از مرز مقاومتی ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان عبور کرد. از 
آنجا که برای رسیدن به توافق جامع میان ایران و کشورهای درگیر مذاکرات، 
مســائل حل نشده زیادی وجود داشته و همچنین شروع مذاکرات هسته ای 
تنها منجر به کاهش مقطعی التهاب بازارها شده و اختلافات عمیقی بین ایران 
و آمریکا وجود دارد، چشم انداز مثبتی نسبت به توافق هسته ای وجود ندارد. 
صحبت های نماینده آمریکا در امور ایران مبنی بر احتمال عدم تحقق توافق 
هسته ای در افزایش فعالیت نوسان گیران موثر بوده است. این در حالی است 
که سفر نماینده ایران به بروکسل برای رایزنی درباره چگونگی شروع مذاکرات 

وین می تواند منجر به افزایش احتیاط خریداران شود.
شاخص کل سهام که در هفته منتهی به ۳۰ مهر ماه با رشد ۲.۸ درصدی 
به بالای مرز ۱ میلیون و ۴۳۰ هزار واحد برگشت، در هفته گذشته با ۳ درصد 
افت به ۱ میلیون و ۳۹۳ هزار واحد رسید. بازگشت روند مثبت قیمت جهانی 
کامودیتی ها می تواند محرکی برای رشد سهام باشد. به علاوه تثبیت نرخ دلار 
بــالای ۲۷ هزار تومــان و گزارش های مطلوب صنایع فلزی و معدنی و غیره 
می  تواند نشــانه ای از صعودی بودن ارزش معاملات باشد. این در حالی است 
که نبود نقدینگی و عمق ناچیز بازار سهام از جمله ریسک های پیش روی این 
بازار می باشد. در حال حاضر برخی از سهم ها در قیمت کنونی همچنان ارزنده 

هستند و احتمال افزایش تقاضا برای این سهام وجود دارد.
رشد بیش از حد ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۲۲ اکتبر باعث 
شد تا قیمت انواع نفت در هفته گذشته کاهش یابد. این اصلاح قیمتی پس 
چند هفته رشد متوالی می تواند ناشی از افزایش احتیاط معامله گران باشد. به 
عقیده کارشناسان قیمت نفت بالای ۸۰ دلار بیش از ارزش واقعی آن است. 
چین و هند نفت را جایگزین زغال سنگ کرده اند و این مساله باعث افزایش 

نیم میلیون بشکه ای تقاضای نفت و رشد قیمت در زمستان خواهد شد.
با تشدید نگرانی  ها نسبت به رشد فشارهای تورمی قیمت هر اونس طلای 
جهانی در هفته گذشته از مرز ۱۸۰۰ دلار عبور کرد اما با رشد ارزش دلار و 
نرخ سود اوراق قرضه، در انتهای هفته منتهی به ۲۹ اکتبر از این قیمت پایین تر 
رفت. با افزایش قیمت انرژی و نگرانی ها از افزایش تورم انتظار رشد قیمت طلا 
به عنوان یک دارایی امن همچنان وجود دارد. از سوی دیگر، رشد غیرمنتظره 
شــاخص خرده فروشی آمریکا در ماه میلادی گذشته انتظارات برای تعدیل 
تدابیر محرک مالی بانک مرکزی آمریکا را تقویت کرده است و این مساله در 

رشد ارزش شاخص دلار آمریکا و افت قیمت جهانی طلا موثر خواهد بود.
بیت کوین که در هفته منتهی به ۲۲ اکتبر با قدرت از مرز ۶۰ هزار دلار 
عبور کرده بود، در هفته گذشته نتوانست روند صعودی خود را ادامه دهد اما 
علی رغم نوسان های شدید در نهایت مرز حمایتی ۶۰ هزار دلار را حفظ کرد. 
با توجه به رشد این رمزارز در هفته های گذشته، اصلاح قیمتی دور از انتظار 
نیست. با توجه به تصمیم چین برای بازنگری در محدودیت های اعمال شده 
بر معاملات بیت کوین و در صورت عملی شــدن این تصمیم، رکوردشکنی 
غیرمنتظره ای در انتظار این ارز دیجیتال خواهد بود. به علاوه گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF(، هفته آینده دستورالعمل های خود در رابطه با ایجاد یک چارچوب 
قانونی بین المللی در بازار رمزارزها اعلام خواهد کرد. در هر صورت مهم ترین 
عامل تاثیرگذار بر قیمت ارزهای دیجیتال نوع سیاست های کشورهای جهان 

در رابطه با آنها می باشد.
فلزات پایه که دو هفته گذشــته با اعلام آمار ضعیف  تر از انتظار اشتغال 
آمریکا در ماه سپتامبر و امیدواری فعالان بازار نسبت به تأخیر در اجرای تعدیل 
برنامه های محرک مالی بانک مرکزی آمریکا رشد قابل توجهی را ثبت کرده 
بودند، برای دومین هفته متوالی )منتهی به ۲۲ اکتبر( با افت قیمت مواجه 

شدند. در هفته گذشته نیز بیشتر فلزات پایه اصلاح قیمتی را تجربه کردند.
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ســعیده محمد  -   ایده روز |موسســه 
تحقیقــات آب وزارت نیرو اعــام کرد: دو 
حوضــه اصلــی آبریز مرزی شــرق و فات 
مرکــزی به ترتیب با ۶۸ و ۶۴ درصد کاهش 
بیشترین میزان کاهش در 53 سال گذشته 

را تجربه می کنند.
وضعیت بارشی امسال بیانگر آن است که 
ترسالی های دوسال اخیر به پایان رسیده و بار 
دیگر دوره خشکسالی ها سایه بر ایران افکنده 
و همین امر تاثیر منفی خود را بر تامین آب 

باقی خواهد گذاشت.
متخصصــان صنعت آب معتقدند ســال 
۱۴۰۰ یکی از خشکسال ترین سال ها در 5۰ 
ســاله اخیر است و تازه ترین گزارش منتشر 
شده از ســوی موسسه تحقیقات آب وزارت 
نیرو بیانگر آن است که آبان امسال با کاهش 
بارش نسبت به دوره بلندمدت روبرو هستیم.

 این موسســه در گزارش تازه خود اعام 
کرد:  میزان بارش برای آبان ماه در دو حوضه 
اصلی آبریز مرزی شــرق و فات مرکزی به 
ترتیب بــا ۶۸ و ۶۴ درصد کاهش نســبت 
به دوره بلندمدت 53 ســاله بیشترین میزان 

کاهش را تجربه می کنند.

بالاترین  با  اصلی  آبریز   دوحوضه 
میزان کاهش

میــزان بارش حوضه آبریز مرزی شــرق 

بــرای آبان ماه ۲ میلیمتر پیش بینی شــده 
که در مقایســه بــا دوره بلندمدت تاریخی 
که 5 میلیمتر بارندگی داشته با کاهش ۶۸ 
درصدی مقام نخســت کاهش ها را به خود 

اختصاص داده است.
وضعیت بارشی حوضه آبریز اصلی فات 
مرکزی نسبت به مرزی شــرق در آبان ماه 
امسال کمی بهتر است به این معنا که میزان 
بارش پیش بینی شده برای این حوضه آبریز 

اصلی ۴ میلیمتر است که در مقایسه با دوره 
بلندمدت که ۱۱ میلیمتر بارندگی داشــته 

کاهش ۶۴ درصدی را نشان می دهد.

 دو حوضه آبریز کشور که کمترین 
کاهش بارش را دارند

دو حوضــه آبریز اصلی دریای خزر و قره 
قوم  در آبان ماه کمترین کاهش نســبت به 

دوره بلندمدت را دارند.

میزان بارش پیش بینی شده برای حوضه 
آبریز دریای خزر 3۷ میلیمتر اســت که در 
مقایســه با دوره بلندمدت 53 ساله که 5۰ 
میلیمتر بارندگی ثبت شده داشته از کاهش 

۲5 درصدی برخودار شده است.
وضعیت بارشــی حوضه آبریز اصلی قره 
قوم هم به این ترتیب است که ۱۱ میلیمتر 
بــرای آبان ماه این حوضه پیش بینی شــده 
که در مقایســه با دوره بلندمــدت با بارش 

۱5 میلیمتری کاهش ۲5 درصدی را نشان 
می دهد.

 دو حوضه آبریز با کاهشی بین 2۵ 
تا ۵۰ درصد

میزان بارش دو حوضه آبریز اصلی کشور 
شامل دریاچه ارومیه و خلیج فارس و دریای 
عمان نسبت به دوره بلندمدت تاریخی کاهش 

بین ۲5 تا 5۰ درصد را تجربه می کنند.
بارش پیش بینی شــده برای حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه در آبان ماه ۲۶ میلیمتر است 
درحالی که این حوضــه در دوره بلندمدت 
53 ســاله ۴۰ میلیمتر بارندگی داشته وبه 
ایــن ترتیب کاهش 3۷ درصــدی را تجربه 

خواهد کرد.
اما میزان بارش آبان ماه حوضه آبریز اصلی 
خلیــج فارس و دریای عمــان ۱۹ میلیمتر 
پیش بینی شده است و این درحالی است که 
در دوره بلندمــدت این حوضه 3۲ میلیمتر 
بارندگی به خود دیده و اکنون از کاهش ۴۰ 

درصدی بارش در رنج است.
موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو  پیشتر 
اعام کرده وضعیت بــارش پاییز ۱۴۰۰ در 
بیشتر مناطق کشور توسط عمده مدل های 
جهانــی کمتر از مقادیر متوســط بلندمدت 
پیش بینی شــده که این کاهش برای نیمه 

غربی کشور بیشتر چشمگیر است.

کاهش ۶۸ درصدی بارش در حوضه اصلی آبریز مرزی شرق کشور

آمارها از سهم 5۸درصدی اشتغال غیررسمی در بازار 
کار ایران و جذب حداکثری نیروی کار در کسب وکارهای 
حکایت دارد که به از سرمایه زیادی نیاز ندارند و خارج 

از مقررات رسمی عمل می کنند.
براســاس اطاعاتی که مرکز آمــار ایران از وضعیت 
اشتغال در بخش  های رسمی و غیررسمی اقتصاد ایران 
منتشــر کرده، در سال گذشته 5۸درصد اشتغال ایران 
در بخش غیررســمی بوده و بخش رسمی اقتصاد فقط 
۴۲درصد از اشــتغال را به خود اختصاص داده اســت. 
البته اشــتغال غیررســمی مانند واردات غیررسمی یا 
همان قاچاق، لزوما اقدام مجرمانه و غیرقانونی نیست و 
ایــن بنگاه ها فقط از منظر دریافت مجوزهای فعالیت و 
رعایت قانون کار در دسته بندی غیررسمی قرار می گیرند 
و ضمن اینکه فعالیت آنها لزوما غیرقانونی نیست، وجود 
آنها نیز محدود به اقتصاد ایران و کشورهای جهان سومی 

نمی شود.
تغییرات جمعیتی و ســاختاری همزمان با افزایش 
جمعیــت شهرنشــینی، افزایش درآمدهــای نفتی و 
سیاســت های پولی در برخی از کشورها ازجمله ایران 

نیز به توســعه این بخــش دامن زده اســت. از منظر 
اقتصادی، با افزایــش عرضه نیروی کار و در عین حال 
فقدان ســرمایه گذاری مناســب به دلیل ریسک بالای 
ســرمایه گذاری و همچنین قوانین دست وپا گیر برای 
ایجاد واحد اقتصادی مجوزدار، اقتصاد کشورها با کمبود 
اشتغال و به تبع آن افزایش نرخ بیکاری مواجه می شود 
و ازاین رو بخش غیررسمی به عنوان فعالیت های اقتصادی 
که بدون نیاز به سرمایه زیاد و خارج از مقررات رسمی 
و قوانین کار عمل می کنند، با کاهش نرخ بیکاری، بازار 

کار کشورها را تحت تأثیر قرار می دهد.
آخرین آمارهای رســمی از ترکیب شــاغان ایرانی 
حاکی از این است که در سال گذشته، 5۸درصد اشتغال 
در بازار کار ایران به بخش غیررســمی اختصاص داشته 
و در مقابل فقط ۴۲درصد از شــاغان در بخش رسمی 
اقتصاد مشغول فعالیت بوده اند. البته مقایسه این آمارها 
با ســال ۹۸ از بهبود وضعیت حکایت دارد به گونه ای که 
از ســال ۹۸ تا ۹۹، سهم اشتغال غیررسمی ۱,3درصد 
کمتر شده و به همین میزان سهم اشتغال بخش رسمی 

افزایش پیدا کرده است.

وضعیت اشتغال غیررسمی ایران و دیگر کشورها
بررسی آمارهای مقایسه ای در مورد وضعیت اشتغال 
غیررسمی در ایران و کشورهای در حال توسعه و براساس 
آمارهای ســال ۲۰۱۹میادی )۱3۹۸شمسی( ایران با 
کمی ارفاق در وضعیت میانه قرار دارد و در شــرایطی 
که نسبت به کشــورهایی مانند گرجستان، آرژانتین و 
برزیل، مغولســتان، ترکیه، آفریقای جنوبی، شــیلی و 
صربستان سهم بخش غیررسمی در اقتصاد ایران بیشتر 
است، شرایط کشور ما از این منظر نسبت به کشورهایی 
نظیر مصر، پاراگوئه، اندونزی، هند و سنگال بهتر است.

براساس این آمارها، رکورد اختصاص سهم بازار کار 
به بخش غیررســمی به کشور ســنگال اختصاص دارد 
که ۹۰,۲درصد از کل شــاغان آن در بخش غیررسمی 
فعالیت می کنند اما در مقابل، در کشــورهای هم ردیف 
ایران پایین ترین ســهم اشــتغال غیررسمی در کشور 
صربستان ثبت شــده که ۱۸.۷درصد از شاغان آن در 

بخش غیررسمی فعالیت می کنند.
در این آمارها، ســهم بخش غیررسمی در بازار کار 
ترکیه نیز 35,۲درصد اعام شده اما در آمارهای مربوط 

به سال ۲۰۲۰میادی )۱3۹۹( این مقدار با 3.۸درصد 
کاهش به 3۱.۴درصد رســیده است؛ درحالی که سهم 
اشــتغال غیررســمی ایران در همین دوره زمانی فقط 
۱.3درصد کاهش پیدا کرده و به 5۸درصد رسیده است.

 نقشه اشتغال غیررسمی ایران
آمارهای رســمی نشــان می دهد در سال گذشته 
۴۸,۲درصد از شاغان شهرنشین کشور دارای اشتغال 
رســمی بوده اند و 5۱.۸درصد از شــاغان شــهری در 
بخش غیررسمی فعالیت کرده اند اما همزمان در مناطق 
روســتایی فقط ۲۴.۲درصد شــاغان در بخش رسمی 
فعالیت داشته اند و ۷5.۸درصد از آنها جزو شاغان بخش 

غیررسمی ثبت شده اند.
همچنین این آمارها حاکی از آن است که در مناطق 
شهری، سهم بیشــتری از زنان مشغول فعالیت رسمی 
بوده اند و 5۲,5درصد از زنان شاغل در این بخش فعالیت 
داشــته اند؛ درحالی که در مناطق روستایی ۸۸.۸درصد 
از زنان در بخش غیررســمی فعالیــت کرده اند و فقط 

۱۱.۲درصد از آنها شاغل رسمی بوده اند.

بر اساس مصوبه مجلس شورای اسامی زنانی که فرزند دوم به دنیا 
بیاورند می توانند بدون قرعه کشــی ، نسبت به دریافت خودروی ایرانی 

از کارخانه های خودروسازی اقدام کنند .
 این نکته در حالی در قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت لحاظ 
شــده و به تصویب رسیده است که وزیر صنعت، معدن و تجارت وعده 
افزایش تیراژ تولید خودرو و حذف فرآیند قرعه کشــی را داده اســت. 
ســیدرضا فاطمی امین ســه هفه قبل اعام کرد: برنامه داریم در سال 

آینده بحث قرعه کشی خودرو را حذف کنیم.
وی افزود: امسال با صد هزار دستگاه افزایش، تولید خودرو به میزان 
یک میلیون دســتگاه خودرو خواهد رسید ضمن اینکه سال آینده یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید می شود به این ترتیب 
بحث قرعه کشی خودرو نیز حذف خواهد شد ضمن اینکه خودروسازان 

مشکات عدیده ای دارند که ما باید برای حل آن کمک کنیم.

 مجلسی ها چه می گویند؟
نماینده کرج، فردیس و اشتهارد با اشاره به تایید این طرح در شورای 
نگهبان اعام کرده است: فروش بدون نوبت و بدون قرعه کشی خودروی 
ایرانی به قیمت کارخانه پس از تولد فرزند دوم به بعد به مادران در این 

قانون پیش بینی شده است.
 واژه »به بعد« نشانه ان است که مادرانی که دو فرزند دارند نیز پس از 
تولید فرزند سوم و فرزندان دیگر مشمول این مصوبه قرار خواهند گرفت .

رئیس کمیســیون مشــترک طــرح »حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت«  نیز در این باره گفته است: در طرح مذکور برای تولد فرزند 
دوم تســهیات ویژه تری در نظر گرفته ایم و یکی از تسهیات آن است 
مادرانی که فرزند دوم آنان متولد می شــود، بدون نوبت و قرعه کشــی 
خودروی ایرانی به آنان فروخته می شــود و از آنجایی که تفاوت قیمت 
 خودرو در کارخانه و بازار بســیار زیاد اســت، مبلغ قابل توجهی از این 

طریق به دست می آورند.

 اما و اگرهای یک مصوبه
هنوز روشن نیست این اقدام چگونه صورت می گیرد و ایا خودروی 
خاصی برای تحویل به این مادران معرفی می شــود یا مادران مجاز به 
انتخاب خودروی موردعاقه خود هستند . نکته مهم اینجاست که فاصله 
قیمــت خودرو در کارخانه تا بــازار ر برخی موارد حتی به بیش از صد 
میلیون تومان نیز می رســد و به این ترتیب این نوعی یارانه اســت که 
از طریق کارخانه های خودروســازی که با زیان انباشته هنگفتی روبرو 

هستند، توزیع خواهد شد.
نکته مهم دیگر در این فرایند، تصمیمی اســت که بر اســاس اعام 
رییس سازمان بورس به زودی برای تغییر مکانیزم قیمت گذاری خودرو 

اتخاذ می شود.
به گفته مجید عشقی قیمت کارخانه ای خودرو باید افزایش یابد. در 
صورت نزدیک شدن قیمت خودرو در کارخانه تا بازار، این امتیاز دیگر 

جذابیتی در بر نخواهد داشت .
افزایش تقاضا برای خرید خودرو، در پی موج تورمی سبب شد عرضه 

خودرو به شیوه قرعه کشی در دستور کار قرار گیرد .
 با توجه به اعام وزیر صمت برای حذف قرعه کشــی از یک ســو و 
افزایش قیمت کارخانه ای خودرو و حذف مکانیزم قیمت گذاری دستوری 
از سوی دیگر، معلوم نیست این امتیاز طبق چه مکانیزمی به مادرانی که 

فرزندان دوم به بعد خود را به دنیا می آورند تعلق می گیرد .

سهم اشتغال غیررسمی از بازار کار ایران به ۵۸درصد رسید

زنان بدون قرعه کشی 
می توانند خودرو بگیرند؟

علی چاغروند
مدیر طرح و برنامه اتاق ایران

الزامات پیمان استراتژیک با ۳ کشور 
همسایه

مســئولان تجارت خارجی بــه تازگی از ظرفیت صــادرات ۱۰۰ میلیــارد دلاری به 
کشورهای هدف خبر داده اند؛ در گام اول، صادرات 35 میلیارد دلاری به این کشورها تا 

۴ سال آینده محقق شود.
 بخش اصلی بازار هدفی که مدنظر مسئولان برای افزایش تجارت است، بازار کشورهای 
همســایه است. این در حالی است که ســهم ایران از بازار حدود ۱۱۶۰ میلیارد دلاری 
همسایگان با وجود پتانسیل ها و مزیت هایی همچون قرابت های فرهنگی، نزدیکی بازار، 
سهولت حمل ونقل و...حدود ۲,5 درصد است و تراز تجاری ایران با بسیاری از کشورهای 

همسایه همچنان منفی است.
پنج بازار نخست صادراتی ایران، کشــورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه 
و افغانستان هستند که ســهم این پنج بازار از کل صادرات کشور به بیش از ۷۰ درصد 
می رسد. از این 5 کشور، ۴ کشور با ایران همسایه هستند و بخش زیادی از هدف گذاری 

صادراتی متمرکز بر این کشورهاست.
بررسی آمار تجارت خارجی در ۴ ماهه نخست سال جاری نشان می دهد سه همسایه 
ایران شامل عراق، امارات و ترکیه درمجموع سهم بیش از 3۷ درصدی از تجارت خارجی 
ایران را دارا هستند. مجموع تجارت با این سه کشور که به ترتیب در رتبه های دوم، سوم 
و چهارم، مهم ترین بازارهای صادراتی ایران قرار دارند، حدود ۷ درصد بیشتر از تجارت 
ایران با چین به عنوان اولین شریک تجاری است. از بین این سه کشور همسایه، دو کشور 
امارات و ترکیه در رتبه اول و سوم مبادی وارداتی کشور نیز قرار دارند و مجموع واردات 
ایران از این دو کشور همسایه، ۴۲,5 درصد از ارزش واردات کل کشور را شامل می شود.

تحلیل این آمارها نشان می دهد به غیراز عراق که تراز تجاری، با این کشور مثبت است، 
امارات متحده عربی و ترکیه، در رتبه اول و دوم شرکای تجاری با بیشترین تراز تجاری 

منفی در چهارماهه ۱۴۰۰ قرار دارند.
موانع تجارت با سه همسایه استراتژیک

جدا از مسائل سیاسی که روابط با کشورهای همسایه را در برخی از زمان ها دچار تنش 
می کند، مشکات زیرساختی ازجمله ضعف لجستیکی و حمل ونقل به صورت ریلی، 
جاده ای و هوایــی، کمبود امکانات بندری و گمرکی، مشــکات مربوط به تردد تجار 
ازجمله ویزای تجاری و عدم وجود بازارچه ها و پایانه های مرزی مناســب ازیک طرف، 
کیفیت و استاندارد ضعیف برخی تولیدات، رقابتی نبودن قیمت ها، ضعف در بازاریابی، 
نبود شرکت های مدیریت صادرات و زنجیره تأمین، مشکات مربوط به تعهدات ارزی و 
پولی، مسائل بانکی، بیمه ای و مالیاتی از طرف دیگر، ازجمله موانع توسعه صادرات به این 

سه کشور هدف صادراتی است.
به عنوان نمونه در تجارت با ترکیه، محدودیت های زیرساخت های مرزی و صادراتی و 
حمل ونقل، استانداردها و کیفیت پایین برخی اقام صادراتی و تعرفه ها از اصلی ترین 

موانع تجارت حتی با وجود انعقاد قرارداد تعرفه ترجیحی است.
تنش های سیاسی، مشکات مربوط به صدور روادید تجاری و اقامت، مشکات و موانع 
بانکی، نامناســب بودن زیرســاخت های صادراتی ازجمله امکانات سردخانه ای برای 
صادرات محصولات کشاورزی، بی ثباتی و بخش نامه های متعدد و.. نیز در ارتباط تجاری 

با امارات همیشه به عنوان مانع عمل کرده اند.
مهم ترین موانع تجارت با عراق نیز مشــکات مربوط به روادید، نبود مرجع مشخصی 
برای رسیدگی به مشکات و دعاوی فعالان اقتصادی دو طرف، زیرساخت های ضعیف 
صادراتی، عدم مطابقت اســتانداردهای کالایی، مشکات مربوط به حمل ونقل، نبود 

قیمت رقابتی، ضعف بسته بندی و بازاریابی و... است.
با وجود چنین موانعی و در وضعیتی که عدم پیوســتن ایران به سازمان تجارت جهانی 
باعث شــده هزینه تجارت برای ایران بالاتر از سایر کشورها باشد و از بسیاری از مزایای 
موجود در این زمینه همچون روان ســازی تجارت و دسترسی آســان تر به بازارهای 
جهانی، استفاده از مشاوره ها، کمک ها، خدمات و سیستم های سازمان تجارت جهانی 
و نهایتاً فرصت های موجود بــرای افزایش تجارت خارجی بی بهره بماند، بهره گیری از 
فرصت پیمان های منطقه ای دوجانبه و چندجانبه، موافقت نامه های ترجیحی و اعمال 
تخفیفات و تعرفه های پایین تجاری از اصلی ترین مسیرهای افزایش تجارت خارجی 
کشور با همسایگان ازجمله سه همسایه اســتراتژیک نامبرده در شرایط فعلی است و 
ایجــاد بازارهای جدید برای واحدهای تولیدی و صنعتی، افزایش تعامات اقتصادی با 
کشورهای منطقه و ایجاد پیوندهای استراتژیک به واسطه پیمان های تجاری منجر به 
افزایش درآمدهای ارزی، توسعه صادرات غیرنفتی و افزایش تجارت و مثبت شدن تراز 

تجاری به نفع ایران خواهد شد.
فرصت پیمان شــانگهای که امکان افزایش تجارت با کشــورهای عضو ازجمله چین، 
روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان، هند و پاکستان را فراهم می کند، 
با وجود همه موانعی که بر سر راه بهره گیری از آن وجود دارد، می تواند الگوی مناسبی 
برای ایجاد پیمان های مشــترک تجاری با کشورهای هدف صادراتی و سه همسایه ای 
باشد که بیشــترین مبادلات تجاری با ایران را دارند.البته ذکر این نکته ضروری است 
که به منظور بهره گیری بیشــتر از موافقت نامه های تجاری، هرچه سهم صادرات ایران 
به کشور هم پیمان بیشتر باشد، منافع پیمان های تجاری برای کشور بیشتر خواهد بود، 

از همین ظرفیت های بخش خصوصی در این زمینه باید بیشتر موردتوجه قرار گیرد.
تسهیل گری بخش خصوصی در پیمان های تجاری

در بهره برداری مناســب از فرصت پیمان های تجاری، از پتانسیل و نقش تسهیل گری 
بخش خصوصــی و هم افزایی و رایزنی هایی که می تواند از ســوی فعالان اقتصادی در 
کشورهای هدف صورت بگیرد و منجر به افزایش میزان و تنوع اقام صادراتی و صادرات 

کالاهای با ارزش افزوده بیشتر شود، نباید غافل شد. 
ایجاد دفاتر اقتصادی و بازاریابی، ارائه خدمات اطاعاتی به فعالان بخش خصوصی که 
در حال حاضر نیز از سوی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در حال انجام 
است، جهت رونق تجارت با کشورهای هدف و توســعه بازارهای برون مرزی می تواند 
بسیار راهگشا باشد.بازارســنجی مناسب محصولات و بررســی ظرفیت استان های 
مختلف کشور در صادرات اقام صادراتی، شناســایی و تحلیل دقیق بازار هدف، رقبا، 
سهم بازار، گردآوری اطاعات آماری مربوط به صادرات محصولات و خدمات به مناطق 
مختلف، انتخاب روش های مناســب بسته بندی و شــیوه های پرداخت، با استفاده از 
پتانسیل های بخش خصوصی و ظرفیت اتاق های بازرگانی سراسر کشور، افزایش میزان 
و تنوع صادرات به کشــورهای هدف و استفاده مناسب تر از فرصت پیمان های تجاری 
دوجانبه و تولید هدفمند در کشــور و اســتان ها را به دنبال خواهد داشت.از طرفی در 
تجارت با همسایگان و به ویژه سه همسایه اســتراتژیک، تمرکز بر اشتراکات و عائق 
فرهنگی مشترک نقش غیرقابل انکاری در رونق و توسعه تجارت دارد. ایجاد شبکه های 
اجتماعی و فرهنگی با کشورهای هدف صادراتی که نهایتاً منجر به رونق تجارت شود، با 
استفاده از ظرفیت های اتاق های مشترک بازرگانی دو کشور قابل تحقق است. اتاق های 
مشترک بازرگانی همچنین به دلیل شناختی که از بازار و فرصت های تجاری دو کشور 
دارند، خود می توانند محرک و واسطی برای انعقاد پیمان های دوجانبه باشند و به عنوان 
نماینده بخش خصوصی دو کشور در مذاکرات و پیمان های دوجانبه نقش پررنگ تری 
ایفا کنند و با هم افزایی ایجادشده، افزایش کم و کیف روابط تجاری را منجر شوند.البته 
باید تاکید کرد انعقاد قراردادهای تجارت ترجیحی و پیمان های تجاری نیازمند در پیش 
گرفتن دیپلماسی فعال تجاری در منطقه اســت. جمع آوری اطاعات تجاری و انجام 
تحقیقات بازار، معرفی بنگاه ها و شرکت های خصوصی کشور به بخش های مرتبط در 
کشورهای خارجی، معرفی محصولات به بازارهای خارجی از طریق برگزاری سمینارها، 
نمایشگاه ها، مراودات مستقیم تجاری، مدیریت و حل تعارضات تجاری بین کشورها 
و همچنین دنبال کردن اســتراتژی های تجاری هر کشــور، جزو مأموریت های مهم 

دیپلماسی تجاری است.

 مرحله ای ( دو)  1400-7آگهی مناقصه شماره 

شرکتهای واجد شرایط که  بهمرحله ای دو از طریق مناقصه عمومی خود را خدمات طبخ و توزیع غذای دانشجوییلرستان در نظر دارد  دانشگاه
 .نماید واگذارصلاحیت و تجربه کافی در این زمینه دارند 

 دانشجوییخدمات طبخ و توزیع غذای  : موضوع مناقصه .1

                         (پنجاه میلیون تومان ) ریال  500.000.000 ه بـه مبلـغـانكی تضـمین شـدبـه صـورت ضـمانت نامـه ب :تضمين شركت در مناقصه  .2
 می باشد.  

 می باشد. 18/08/1400، تا مورخ 12/08/1400تاریخ از  :از طریق سامانه اینترنتی  اسناد مناقصه دریافت مهلت .3

اسناد مناقصـه به سایت سامانه تدارکات الكترونیک دولت به آدرس اینترنتی  دریافتمتقاضیان می توانند جهت  اسناد مناقصه : دریافت .4
www.setadiran.ir . مراجعه نمایند 

 ) حضور الزامی می باشد(دانشگاه  معاونت دانشجوییدفتر  -صبح  9ساعت 19/08/1400شنبه چهارز روزمان جلسه توجيهی :  .5

مورخ  شنبه روزصبح  8ساعت تا  : در سامانه تداركات الکترونيک دولت مناقصهتکميل شده اسناد  اریبارگذمهلت  .6
 می باشد. 29/08/1400

 29/08/1400شنبه مورخ  روز صبح  10  ساعت ون مناقصه :يكميس اول  زمان برگزاری جلسه .7

 30/08/1400شنبه مورخ یك روزصبح   10  ساعت كميسيون مناقصه : دوم   زمان برگزاری جلسه .8

            سازمان مرکزی –دانشگاه لرستان  -تهران  -جاده خرم آباد  5کیلومتر  ار:آدرس مناقصه گذ .9

   دبیرخانه کمیسیون معاملات  066 – 33120091ار: شماره تلفن مناقصه گذ .10

 دانشگاه لرستان حوزه ریاستاتاق جلسات  برگزاری مناقصه :محل  .11

 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود می باشد. .12

 هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. .13

 
 ضمناً توجه به موارد زیر الزامی می باشد 

 درگاه طریق از ها پاکت بازگشایی و گران مناقصه پیشنهاد ارائه تا مناقصه اسناد دریافت از مناقصه برگزاری مراحل کلیه
 گران مناقصه است لازم و شد خواهد انجام www.setadiran.ir آدرس به )ستاد( دولت الکترونیکی سامانه تدارکات

 در راجهت شرکت الکترونیکی امضای گواهی دریافت و مذکور سایت در نام ثبت مراحل ، قبلی عضویت عدم صورت در
 .سازند محقق مناقصه
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/08/16

شماره : 1229

زهــرا جعفری  -   ایده روز  |تغییر روند 
معاملات بورس در هفته گذشــته تحت تاثیر 
حمایت انجام شــده از بازار ســهام توســط 
مسوولان دولتی، بار دیگر اعتماد سهامداران 
را جلب و زمینه ورود نقدینگی های جدید به 

این بازار را فراهم کرد.
روند نوسانی معاملات بورس در چند وقت 
گذشــته و اظهار ترس و نگرانی سهامداران 
نسبت به وضعیت حاکم در این بازار، مسوولان 
را بر آن داشــت تــا با اتخــاذ تدابیر جدید 
زمینه ساز دلگرمی مردم برای سرمایه گذاری 

در این بازار شوند.
حمایت دولت از بازار سرمایه در چند روز 
گذشــته از زمانی آغاز شد که آیت الله »سید 
ابراهیم رییسی« رییس جمهوری بعد از ظهر 
یکشنبه )۹ آبان ۱۴۰۰( در جلسه هیات دولت 
با اشاره به وضع شــاخص بورس در روزهای 
اخیر، اعلام کرد: ادامه نوسانات بورس در زندگی 
مردم تاثیر می گذارد، بر این اساس باید تدبیری 
اندیشــید تا آرامش بر این بازار حاکم شود و 
مردم و سرمایه گذاران خُرد دچار نگرانی نشوند.

در ادامــه این جلســه، رییس جمهوری از 
ســخنگوی اقتصادی دولت خواست در این 
زمینه با مردم و ســهامداران سخن بگوید تا 
منطق بازار بورس و چشم انداز آینده آن بهتر 
تببین شود.مطرح شدن چنین سخنی از سوی 
رییس جمهوری نشان داد که دولت برخلاف 
تصــور ســهامداران و برخی از فعــالان بازار 
سرمایه، بورس را به حال خود رها نکرده است 
و همچنــان با نظارت دقیق بر روند معاملات 
این بازار و نیز با ورود شــاخص بورس به مدار 
نزولــی تحت تاثیر هیجانات حاکم در بازار، با 
اتخاذ تصمیمات جدید مانع از ریزش بیشتر 

آن در زمان خاص می شود.

 جلسه فوری وزیر اقتصاد با مدیران 
هلدینگ ها و سهامداران حقوقی

در ادامه ســخنان اخیر رییس جمهوری و 
هشدار لازم نسبت به روند این روزهای بازار، 
»سید احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد و دارایی 
روز دوشــنبه )۱۰ آبان ماه( جلسه ای فوری با 
مدیران هلدینگ ها و سهامداران حقوقی برگزار 
کرد که اتخاذ تصمیمات لازم و سخنان مطرح 
شده از سوی وی در این جلسه برای بهبود روند 
این بازار را می توان به عنوان اصلی ترین عامل 
بازگشت این روزهای شاخص بورس دانست. 
بنابراین تداوم حمایت های اخیر مســوولان 
دولتی از این بازار به عنوان عاملی برای اعتماد 
سهامداران به سرمایه گذاری در بورس و ورود 
دوباره نقدینگی ها به این بازار تلقی می شــود 
که توانست بعد از مدت ها سبزپوشی شاخص 
بورس را به تابلوی معاملات این بازار بازگرداند.

 اهمیت فوق العاده بازار سرمایه برای 
آینده اقتصاد کشور

حمایت از بورس و ایجاد روزهای خوش در 
این بازار فقط به سخنان اخیر رییس جمهوری 

و وزیــر اقتصاد و دارایی ختم نشــد، بلکه به 
دنبال آن »محسن رضایی« معاون اقتصادی 
رییس جمهوری با سخنان خود به حمایت از 
این بازار ادامه داد و گفت: دولت برای تقویت 
بازار ســرمایه اقدام های متعددی را پیگیری 
می کند؛ زیرساخت بازار سرمایه در حال تکمیل 
است، زیرا بسیاری از ابزارهای موجود مربوط 
به ۵۰ سال گذشته بوده و سنتی است و بازار 

نمی تواند انعطاف داشته باشد.
وی افزود: از آنجا که بازار ســرمایه را برای 
آینده اقتصاد کشــور بســیار مهم می دانیم، 
اهمیت فوق العاده ای برای آن قائل هستیم و 
آن را تقویت می کنیم.رضایی گفت: سهامداران 
این بازار صبر و حوصله داشته باشند، زیرا آینده 

بورس بسیار خوب خواهد بود.

 احتمال واریز منابع مالی به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه تا پایان آبان

همچنین در راســتای حمایت های اخیر 
دولت در راستای بهبود روند معاملات بورس، 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت شــامگاه 
سه شــنبه )۱۱ آبان ماه( به ریاســت آیت الله 
ســید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد و در 
این جلسه موضوع اجرای دقیق مقررات مصوب 
قبلی در ســتاد درخصــوص کمک و اعطای 
تسهیلات صندوق توسعه ملی برای حمایت 
از صندوق تثبیت بازار سرمایه مطرح و مقرر 

شد این مصوبه ها به سرعت عملیاتی شود.
پیگیری های انجام شده از سوی خبرنگار 
اقتصادی ایرنا نشان دهنده آن است که مشکل 
قابل توجهی بر سر راه این اقدام وجود ندارد 
و در صورت عدم برخــورد جدی با برخی از 
مشــکلات داخلی درباره صندوق توسعه ملی 
و بانــک عامــل، این اقدام بــه زودی اجرایی 
خواهد شد و شــاهد تاثیر مثبت آن بر روند 

بازار خواهیم بود.
اکنون تاریخ دقیقــی از اجرای نهایی این 

واریزی نمی توان اعــلام کرد، اما طبق اخبار 
رســیده به ایرنا، به احتمال زیاد تا اواخر ماه 
جاری پول به حســاب صنــدوق تثبیت بازار 

سرمایه واریز می شود.

 بــازار ســرمایه، مهمترین بازار 
اقتصادی ایران و جهان

با توجه به تغییر روند معاملات بورس تحت 
تاثیر حمایت های انجام شده توسط مسوولان 
ارشــد کشــور، اما حمایت از این بازار توسط 
مسوولان دولتی در هفته گذشته پایانی نداشت 
و در ادامه صحبت های مطرح شده و وعده های 
داده شده برای بهبود وضعیت این بازار، معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری روز پنجشنبه )۱۳ 
آبان ماه( در جمع خبرنگاران، بازار ســرمایه 
در کشــور را یکی از بهترین کانال های انجام 
سرمایه گذاری های پایدار و عاملی برای جهش 
اقتصادی دانست و گفت: اصلاح و بازنگری در 
ارکان بورس با هدف تقویت اقتصادی در این 

دولت ادامه خواهد داشت.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
چشــم انداز بازار بورس ایــران در آینده چه 
خواهد بود، اظهار داشت: بازار سرمایه و بورس 
از مهمترین بازارهای اقتصادی ایران و جهان 
است و بخش مهمی از سرمایه گذاری ها در این 
بازار باعث افزایش و تقویت تولید محصولات 

صنعتی و کشاورزی می شود.
رضایی با بیان اینکه ادامه اصلاح و بازنگری 
کاربردی در ارکان بازار بورس از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت، افزود: دولت برای ادامه این 
اصلاحات در حال برنامه ریزی بوده و مصمم 
اســت که این بازنگری ها در راستای تقویت 
اقتصاد کشــور محقق شوند.معاون اقتصادی 
رییس جمهوری با اشــاره به اینکه راه اندازی 
بــورس ارزی نیز یکــی از برنامه های دولت 
خواهد بود، گفت: اصلاحات اساسی دولت در 
بازار سرمایه شامل بورس اوراق بهادار، کالا و 

انرژی خواهد بود.
وی ادامه داد: به طور قطع در آینده شــاهد 
تقویت و بهبود زیرســاخت های بازار سرمایه 
در کشــور خواهیم بود تا از این طریق جهش 

اقتصادی محقق شود.

 ارتقای جایگاه بازار ســرمایه در 
کشور توسط دولت

در ادامه بازگشت رشد به معاملات بورس 
و افزایش خوش بینی ها نســبت به آینده این 
بازار، "عباس آرگون" نایب  رییس کمیسیون 
بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران امروز 
)شنبه( در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
به حمایت های دولت در راستای بهبود روند 
معاملات بورس اشــاره کرد و افزود: جلســه 
اخیر وزیر اقتصاد و صحبت های مطرح شــده 
از سوی مسوولان دولتی می تواند ضمن تاثیر 
مثبت بر روند معاملات بورس، موجب افزایش 
اعتمادسازی در بین مردم برای سرمایه گذاری 

در بازار سهام شود.
آرگون با تاکید بر اینکه دولت باید زمینه 
ارتقــای جایگاه بازار ســرمایه را فراهم کند، 
گفت: بازار سرمایه اکنون و در وضعیت کنونی 
اقتصاد کشور دارای نقش کلیدی است و افراد 
زیادی به عنوان ســهامدار در حال فعالیت و 

سرمایه گذاری در این بازار هستند.

 راه های بهبود روند معاملات بورس
وی در ادامه به راه های بهبود روند معاملات 
بورس اشــاره کــرد و اظهار داشــت: راه حل 
اساســی برای بهبود وضعیت بازار وابسته به 
تغییر شرایط اقتصادی و بهبود فضای کسب 
و کار است که ایجاد شرایط آن با رفع تحریم 
و کاهش ریسک های سیستماتیک رخ می دهد.

نایب  رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران، موضوع قیمت گذاری های 
دستوری را به عنوان نخستین عامل تاثیرگذار 

بــر روند معاملات بورس معرفی کرد و گفت: 
قیمت گذاری دستوری در حوزه خودرو از جمله 
عواملی است که سهام این گروه را تحت تاثیر 
قرار می دهد و باید تصمیمی اتخاذ شــود که 
قیمت گذاری ها توسط مکانیزم بازار تعیین و هر 
چه زودتر زمینه حذف قیمت گذاری دستوری 

از اقتصاد کشور فراهم شود.
وی ادامه داد: صنایعی که از قیمت گذاری 
دســتوری تاثیر می پذیرند، سهام آنها  تحت 
تاثیــر حذف قیمت گذاری دســتوری مثبت 
می شود و باعث صعود شاخص بورس خواهند 
شــد.وی در ادامه به موضــوع تعیین تکلیف 
تامین مالی دولت تاکید کرد و بیان داشــت: 
دولت تصویب بودجه را اعلام و معاون اقتصادی 
رییس جمهوری اعلام کرد که دولت با کسری 
بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی روبه رو است؛ 
بنابراین باید این موضوع مشــخص شود که 
از چه طریقی قرار اســت این کسری بودجه 
تامین شــود؟آرگون تاکید کرد: به طور حتم 
ایجاد شفافیت در زمینه تامین کسری بودجه 
دولت در افزایش اعتماد سهامداران برای ورود 
دوباره نقدینگی به بورس و سرمایه گذاری در 

این بازار تاثیرگذار خواهد بود.
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانــی تهران افــزود: موضوع دیگر 
تاثیرگذار در روند معاملات بورس، مساله نرخ 
حامل های انرژی است که بهتر است در ابتدا 
هرچــه زودتر نرخ خوراک و نرخ تســعیر ارز 
بانک ها مشخص شــود، زیرا این مسائل جزو 
عواملی هستند که بر روند معاملات بورس و 

قیمت سهام شرکت ها تاثیرگذار خواهد بود.
به گفته وی، بهتر اســت چشــم اندازی از 
نرخ بهره بانک هــا در میان مدت و بلندمدت 
تعیین و مشــخص شــود که قرار است نرخ 
بهره به چه سمت و سویی پیش برود؟آرگون 
خاطرنشــان کرد: این مســایل جزو ابهاماتی 
هستند که بازار با آن مواجه است و سبب ایجاد 
برخی از شک و تردیدها برای سرمایه گذاری 

در این بازار شده است.

 افزایــش قابل توجــه نقش بازار 
سرمایه در اقتصاد کشور

نایب  رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه باید اقدامی 
انجام شــود تا نقش بازار ســرمایه در اقتصاد 
کشــور به نقشــی قابل توجه تبدیل و زمینه 
تحریک سمت تقاضا فراهم شود، گفت: سال 
گذشــته در بازار با افزایش فشار تقاضا همراه 
بودیم و سمت عرضه در بازار کاهشی بود؛ این 
در حالی است که اکنون عرضه در بازار از تقاضا 
پیشی گرفته و همین امر سبب ایجاد نوسان 
در معاملات بازار شده است.وی با بیان اینکه 
برای افزایش تقاضا باید اعتباردهی و حمایت 
حقوقی ها از بازار مورد تقویت واقع شود، افزود: 
بازار باید از این طریق بتواند از شرایط کنونی 
دور شــود و از طریق اعتمادســازی در بازار، 
ریسک حاضر در معاملات بورس کاهش یابد.

مدیرکل شرکت پشــتیبانی امور دام استان تهران از 
ساماندهی و جذب مباشرین در توزیع مویرگی تخم مرغ 
و مرغ منجمد در سطح خرده فروشی های مناطق ۲۲ گانه 
تهــران خبرداد و گفت: هدف از اجرای این طرح افزایش 
عرضه کالاها به بازار اســت که می تواند موجب متعادل 
شدن قیمت این محصولات برای مصرف کنندگان شود.

در هفته های اخیر قیمت برخی محصولات پروتئینی 
مانند تخم مرغ و گوشت مرغ روند افزایشی داشت، این در 
حالی بود که روند تامین نهاده های تولید به طور مطلوب 

در حال اجرا بوده و مشکلی وجود نداشته است.
از ســوی دیگر، انتظارات تورمی نیز در حال کاهش 
بوده و دلیل برای رشد قیمت این محصولات وجود ندارد.

بررسی ها نشــان داد که یکی از عوامل اصلی افزایش 
قیمت محصــولات پروتئینی در بازار، روند نامناســب 
عرضه و وجود شکاف هایی در شبکه توزیع بود که باعث 
می شــد قیمت نهایی برای مصرف کننده، کاهش نیابد، 
بر این اساس طرح تقویت شبکه مویرگی خرده فروشی 
در دستور کار قرار گرفت.در این راستا، مدیرکل شرکت 
پشــتیبانی امور دام استان تهران روز جمعه درگفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره وضعیت عرضه تخم مرغ 
به خرده فروشی های ســطح شهر تهران گفت: در این 
طرح علاوه بر اســتفاده از ظرفیت اتحادیه و تشــکل ها 
که در حوزه عرضه تخم مرغ در میادین میوه و تره بار و 
فروشگاه های زنجیره ای انجام می شود، با همکاری اتاق 
اصناف تهران، توزیع این محصول از محل ذخایر با قیمت 

مصوب در سطح خرده فروشی ها از ابتدای هفته گذشته 
آغاز شــده است.»رضا سالمی« اظهارداشت: اکنون تخم 
مرغ و مرغ منجمد مورد نیاز کشور تامین است اما یکی 
از مشکلات افزایش قیمت تخم مرغ و گوشت مرغ، شبکه 
توزیع مویرگی است که مسیر جابجایی از محل شرکت 
تا مصرف برای خرده فروشی ها صرفه اقتصادی نداشته 
است بنابراین از این موضوع استقبال نمی کردند.سالمی 
با بیان اینکه روزانه بیش از ۱۰۰ تن تخم مرغ برای خرده 
فروشی ها در نظر گرفته شده است، اضافه کرد: اما اکنون 
در طرح ساماندهی بازار تخم مرغ، این موضوع در دستور 
کار قرار گرفته تا با وجود مباشرینی در مناطق ۲۲ گانه 

تهران مشکل بالا بودن قیمت تخم مرغ در سطح خرده 
فروشی ها برطرف شود.وی با بیان اینکه طرح توزیع تخم 
مرغ و مرغ منجمد از ابتدای هفته گذشته در تهران کلید 
خورده اســت، تصریح کرد: اکنون مناطق ۱۴، ۱۸ و ۲۲ 
تهران دارای مباشرینی برای توزیع مویرگی این محصولات 
در ســطح خرده فروشی ها هستند که باید این طرح در 
مناطق دیگر تهران به سرعت تعمیم داده شود.مدیرکل 
شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران گفت: به این ترتیب 
با هماهنگی اتاق اصناف تهران و اتحادیه مربوطه، قیمت 
هر شانه ۳۰ تایی تخم مرغ برای مباشرین ۴۰ هزار تومان 
تا به خرده فروشی  ها می رسد. نرخ عرضه این محصول 

در خرده فروشــی  ها برای مصرف کنندگان شانه  ای ۴۳ 
هزار تومان است.

وی اضافه کرد: قیمت مرغ منجمد نیز برای مباشرین 
توزیــع ۱۸ هزارو ۵۰۰ تومــان و برای مصرف کنندگان 
۲۰ هزارتومان است.ســالمی گفت: هدف از اجرای این 
طرح افزایش عرضه محصول به بازار اســت که در نهایت 
می تواند موجب متعادل شدن قیمت این محصولات برای 

مصرف کنندگان شود.
مدیرکل پشتیبانی امور دام تهران گفت: قیمت تخم 
مرغ های بسته بندی شده به طور کلی براساس نرخ پایه 
شانه  ای ۴۰ هزار تومان به اضافه هزینه  های بسته بندی 
است، ضمن اینکه سازمان حمایت نرخ مربوط به تخم مرغ  
های بســته بندی شده را اعلام کرده و همه فروشندگان 
ملزم به رعایت این نرخ هستند.ســالمی افزود: نرخ انواع 
تخم مرغ های بسته بندی شده در سایت سازمان حمایت 
موجود است و خریداران می توانند با مشاهده این نرخ  ها، 
از فروشگاه هایی که محصول را با قیمت فراتر از نرخ مصوب 
عرضه می کنند، خریداری نکنند. سال گذشته )۱۳۹۹ ( 
بیش از یک میلیون تن تخم مرغ و بیش از دو میلیون و 
۵۰۰ هزارتن گوشت مرغ در کشور تولید و به بازار داخلی 
عرضه شده است.با توجه به موفقیت نسبی طرح تقویت 
شبکه مویرگی توزیع تخم مرغ و مرغ منجمد، می توان این 
طرح را به سایر محصولات پروتئینی و حتی غیر پروتئینی 
نیز تسری داد تا با حذف واسطه ها، علاوه بر کاهش قیمت، 

در ارسال این محصولات نیز تسریع شود.

راهکاری برای کاهش قیمت محصولات پروتئینی

چراغ سبز معاملات بورس به حمایت های دولت

 سرم های تاریخ گذشته امحا می شود
معاون بهره برداری و فروش سازمان اموال تملیکی با بیان اینکه سرم های تاریخ 
مصرف گذشته باید با هزینه وارد کننده امحا شود، گفت: درخصوص خودروهای 
رســوبی پیشنهاد ما این است که خودروهای زیر ۲۵۰۰ سی سی را برای استفاده 
داخلی وارد کشــور کنیم. سیدحسین میرمعینی در خصوص مشکلاتی که منجر 
به دپو کالا بخصوص اقلام دارویی در گمرکات می شــود، گفت: بارها اعلام کردیم 
که براســاس ماده ۴۰ قانون تأسیس سازمان اموال تملیکی، این سازمان داروهای 
متروکه، قاچاق یا مواد اولیه دارو را باید به وزارت بهداشت و یا هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران واگذار کند. وی افزود: بارها برای معاونین وزیر نامه نوشتیم که بیایند 
و داروها را تحویل بگیرند و آنچه که مورد مصرفشان است، استفاده کنند و ما بقی 
را براســاس ضوابط امحا کنند. معاون بهره برداری و فروش سازمان اموال تملیکی 
در خصوص سرم های رسوب شده در گمرک گفت: سرم ها توسط اشخاص حقیقی 
و شرکت های حقوقی مربوط به اشخاص وارد کشور شده است. مدت قانونی برای 
باقی ماندن کالا در گمرک ســپری شده و گمرک اعلام کرده که این کالا متروکه 
اســت. سازمان اموال تملیکی با گمرک مکاتبه و درخواست نموده بر اساس ماده 
۸ قانون امور گمرکی از محل تعهدات وارد کننده یا اعلام به سازمان امور مالیاتی 

هزینه های انهدام را از صاحب کالا اخذ نمایند.

  زمین قانون جهش تولید مسکن تأمین است
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برنامه ریزی برای تأمین زمین ساخت 
۴ میلیون مسکن خبر داد و گفت: نگران تأمین زمین قانون جهش تولید مسکن 
نیستیم. احمد اصغری مهرآبادی با اشاره به قانون جهش تولید مسکن، اظهار کرد: 
یکی از روش های تأمین زمین با استفاده از امضای تفاهمنامه با نیروهای مسلح از 
جمله ارتش جمهوری اسلامی ایران است. اینها یا زمین مورد نیاز ساخت مسکن را 
در اختیار دارند که تفاهم می کنیم یا اینکه زمین وزارت راه و شهرسازی در اختیار 
آنهاست که برای این زمین ها نیز برای چگونگی ساخت تفاهم می کنیم. وی تصریح 
کرد:  در ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن تأکید شده اگر تا ۲ ماه دستگاه های 
دولتی نسبت به تحویل اراضی به وزارت راه و شهرسازی اقدام کنند در غیراین صورت 
سازمان ثبت اسناد مکلف است نسبت به انتقال سند جدید به نام وزارت راه اقدام کند.

 کشتی های ایرانی برای پهلوگیری در بنادر هند و چین مانعی ندارند
»مسعود پل مه«، دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران، با اشاره به 
آخرین وضعیت پهلوگیری کشتی های ایرانی در هند گفت: در حال حاضر پهلوگیری 
کشتی های ایرانی در بندر موندرای هند مانعی ندارد و در این زمینه مشکلی نداریم. 
پل مه درخصوص بنادر چین نیز گفت: برای بنادر چین تناژ مهم است و تناژ بالا 
ارجحیت بالاتری دارد. در حال حاضر چین سه بندر به کشتی های ایرانی اختصاص 
داده اســت که امکان پهلوگیری، بارگیری و تخلیه در این بنادر برای کشتی های 
ما فراهم است.  وی گفت: در دوران کرونا به دنبال کاهش سفارشات، شرکت های 
کشتیرانی به دلیل اینکه متوجه خسارت بالایی نشوند، سفارشات را لغو کردند تا 

هزینه بیشتری را متحمل نشوند. 

 پرداخت ۱۷۰۰ میلیارد تومان از محل یارانه ها به وزارت بهداشت
ســازمان هدفمندسازی یارانه ها ۱۷ هزار و ۶۴ میلیارد ریال از محل منابع این 
ســازمان به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پرداخت کرد.۱۷ هزار و ۶۴ 
میلیارد ریال در راســتای اجرای ردیف )۱۸( جــدول مصارف موضوع بند )الف( 
جدول تبصره )۱۴( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور از محل منابع این سازمان 
به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پرداخت شد. این مبلغ براساس جدول 
مصارف موضوع بند الف تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۰ در جهت حمایت از درمان 
ناباروری؛ هیأت امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران؛ درمان بیماران خاص و 
صعب العلاج؛ کمک به مجمع خیرین سلامت؛ بیمارستان محک؛ مؤسسه محک و 
بیماری اپیدرمولایزیس بلوزاوسلیاک؛ بنیاد بخشش شبکه ملی سرطان؛ بنیاد خیرین 
جامعه پزشکی؛ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی؛ 
مدیریت بیماری کرونا؛ تهیه اقلام مصرفی و دارویی به منظور مدیریت بیماری کرونا در 
استان اردبیل، حمایت از یارانه شیرخشک و کمک به سازمان بیمه سلامت انجام شد. 

 سهم مسکن از هزینه خانوارهای ایرانی چقدر است؟
از کل هزینه خانوارهای شهری بیش از ۴۲.۸ و روستایی ۲۳.۱ درصد به مسکن 
اختصاص دارد. بررســی گزارشــی از وضعیت بودجه خانــوار و توزیع درآمد بین 
خانوارهای شهری و روستایی نشان از روند افزایشی هزینه مسکن بویژه در چهار 
سال گذشته دارد. این در حالی است که در فاصله سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۹، متوسط 
هزینه خالص خانوار شهری از ۲۳.۴ میلیون تومان به ۶۲.۱ میلیون تومان افزایش 
یافته است که از این ارقام متوسط هزینه خوراکی  از ۵.۸ میلیون به ۱۶.۱ میلیون 
افزایش دارد. بر این اساس سهم هزینه های غیرخوراکی از متوسط ۱۷.۶ میلیون به 
بیش از ۴۶ میلیون تومان رشد داشته است. اما اینکه سهم مسکن از هزینه خانوارهای 
شهری چقدر است بررسی این گزارش حاکی از آن است که در سال ۱۳۹۶ نسبت 
هزینه خالص مسکن به کل هزینه خانوارها ۳۲.۹ درصد بوده که به ۴۲.۸ درصد در 
سال گذشته رسیده است. در این فاصله سهم مسکن از هزینه های خانوار شهری، 
۳۵.۵ درصد در سال ۱۳۹۷ و ۳۹.۸ درصد در سال ۱۳۹۸ بوده است. در رابطه با 
وضعیت هزینه در خانوارهای روستایی نیز متوسط هزینه خالص از ۱۳.۸ میلیون 
تومان در ســال ۱۳۹۳ به بیش از ۳۴ میلیون تومان در سال گذشته افزایش دارد 
که از این مبلغ متوســط هزینه خوراکی ها از ۵.۷ میلیون در ابتدای دوره به ۱۳.۶ 
میلیون در پایان دوره رسیده است. همچنین متوسط هزینه غیرخوراکی در خانوار 
روستایی ۸.۱ میلیون در سال ۱۳۹۳ به ۲۰.۴ میلیون در سال ۱۳۹۹ رسیده است.

بر این اساس نسبت هزینه خالص مسکن از کل هزینه خانوارهای روستایی از ۱۷.۲ 
درصد در سال ۱۳۹۶ به ۱۷.۷ در سال ۱۳۹۷و از ۲۰ درصد در سال ۱۳۹۸ به۲۳.۱ 

در سال ۱۳۹۹ افزایش دارد.

 کشف ۱3 نوع ماده معدنی جدید در کشور
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از کشف ۱۳ نوع ماده معدنی جدید در حدود 
پنج سال گذشته و افزایش تعداد مواد معدنی موجود در کشور به ۸۱ عنصر خبر داد. 
علیرضا شهیدی افزود: در گذشته بر اساس اطلاعاتی که وجود داشت، صحبت از وجود 
۶۸ نوع ماده معدنی در کشور بود. رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشــور افزود: با توجه به اینکه در سال های اخیر در بخش های دولتی و خصوصی 
استفاده از دستگاه هایی که آنالیز بهتری از عناصر معدنی در مقایسه با گذشته انجام 
می دهند، افزایش یافته، وجود ۸۱ نوع ماده معدنی در کشور به اثبات رسیده است 
ضمن اینکه با توجه به تنوع معدنی و موقعیت خاص زمین شناســی کشور، تعداد 
عناصر موجود در کشور می تواند به عدد ۸۵ نیز برسد. شهیدی خاطرنشان  کرد: در 
جدول تناوبی عناصر، ۱۵ عنصر نادر خاکی سبک و سنگین وجود دارد که عناصر 

نادر خاکی سبک این جدول در کشور شناسایی شده است. 

 بیت کوین به مسیر صعودی بازگشت
خبر مثبت شهردار آینده نیویورک به کمک بازار رمزارزها آمد.

به نقل از سی ان بی ســی، شهردار جدید شهر نیویورک اعلام کرد حقوق سه 
ماه ابتدایی کار خود را بر حســب بیــت کوین دریافت خواهد کرد. با توجه به 
اینکه شهر نیویورک بزرگ ترین قطب مالی و بانکی جهان محسوب می شود، 
روی کار آمدن اریک ادامز که در پیامی توییتری گفته اســت این شــهر را به 
قطب ارزهای دیجیتالی دنیا نیز تبدیل خواهد کرد، خبری بســیار مثبت تلقی 

شده و باید منتظر روزهای سبزتری برای بازار در آینده بود. 

استمرار یا حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با واکنش های متفاوتی از سوی کارشناسان 
و فعالان اقتصادی همراه بوده است؛ یک عضو اتاق بازرگانی معتقد است چون 
کالاهای محدودی مشمول این ارز هستند، حذف آن تاثیر زیادی بر بهای اقلام 

بازار ندارد.
 زمزمه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و تاثیر منفی آن بر اقتصاد، چندی است که 
بالا گرفته است و کارشناسان می گویند این نوع ارز نتوانسته اهداف سیاستگذار 
برای ارزان نگاه داشتن کالاهای مورد نیاز را محقق کند. هم اکنون این ارز برای 

واردات دارو، تجهیزات پزشکی، آرد، گندم و نهاده های دامی پرداخت می شود.
این روزها که بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومان جدی تر شده، سوال درخصوص 
استمرار یا حذف این ارز ترجیحی با پاسخ های متفاوتی از سوی کارشناسان و 
فعالان اقتصادی همراه بوده است. منتقدان ارز ترجیحی بر ناکارآمدی و فسادزا 
بودن آن تاکید می کنند و حذف آن را به صلاح کشور می دانند. موافقان استمرار 
این سیاست هم اغلب نگران آثار تورمی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستند و معتقدند 

باید تدابیر لازم در این زمینه پیش بینی شود.
برای بررســی ابعاد مختلف این موضوع با »مهراد عباد« عضو اتاق بازرگانی، 

صنایع و معادن تهران گفت وگو کردیم و نظر وی را جویا شدیم.

این کارشناس اقتصادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی با اشاره به رانت و 
فساد شکل گرفته پیرامون ارز ۴۲۰۰ تومانی، گفت: سیاست ارز ترجیحی از جمله 
اقداماتی بود که برای مقابله با آثار و عوارض تحریم ها در دستور کار قرار گرفت اما 
اکنون مساله ساز شده و رانت و فساد و سوء استفاده  فراوانی به دنبال داشته است.

وی افزود: بنابراین نیازمند تجدیدنظر اساســی در سیاست های ارزی کشور 
هستیم تا موانع موجود از سر راه صادرات و واردات برداشته شود.

عباد تصریح کرد: نظرات سلیقه ای کارشناسان درباره چگونگی تخصیص ارز 
و اینکه ارز را به چه کالایی تخصیص بدهیم و به چه کالایی تخصیص ندهیم، 

مساله ساز شده و افزایش قیمت مواد اولیه را در پی داشته است.
وی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی باید سیاست جدیدی را اتخاذ کند، گفت: 
کالاهای واردشده با ارز ترجیحی با قیمت بسیار بالایی وارد بازار شده و خیلی 
وقت ها شاید قیمت ها با نرخ بازار آزاد تعیین می شود و واردکنندگان کالاها را با 

قیمت ارز آزاد می فروشند.
عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: سیاســت ارز ترجیحی مشکل دارد و منافع 
این سیاست به طور واقعی به مردم نمی رسد.وی با بیان اینکه اتاق های بازرگانی 
موافق بحث نرخ گذاری و شیوه نظارت موجود نیستند، افزود: نظارت قوی شرط 

درســت اجرا شدن یک قانون است و به همین دلیل باید وزارت صنعت، بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد سیاست های موجود را اصلاح کنند.

نایب رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران 
درباره تأثیرات مخرب سیاست ارز ترجیحی بر تولیدات داخلی، افزود: در برخی 
حوزه ها شاهد این تاثیرگذاری منفی بوده ایم، برای نمونه گاهی به دلیل اختصاص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به یک داروی وارداتی، قیمت آن پایین تر از داروی داخلی می شود 
و به طور طبیعی تولیدکننده داخلی دارو از این سیاست آسیب می بیند.وی افزود: 
انجمن های دارویی و اتاق بازرگانی و کمیســیون بهداشت هم بارها این نکته را 
متذکر می شدند و خواستار حذف این ارز بودند که تا این لحظه موفق نشده اند.

عباد خاطرنشان کرد: البته این موضوع هم خیلی مهم است که چه سیاستی را 
جایگزین شرایط فعلی می کنند؟

وی ابراز امیدواری کرد: تغییر سیاست ها به گونه ای نباشد که شرایط را بدتر 
کند. ما در سالیان گذشته شاهد این بوده ایم که هر زمان به منظور درست کردن 

شرایط قانونی را حذف کردند، موجب بدتر شدن اوضاع شده اند.
عضو اتاق بازرگانی تهران خواســت تا از زوایای مختلف به حذف ارز ۴۲۰۰ 

تومانی توجه شود و نظرات ارگان ها و اتاق های بازرگانی مدنظر قرار گیرد.

تاثیرحذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر قیمت کالاها دارد؟
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ــه ماشــین و ســند  ــران 86 698 ب 43 و بیمــه نام ــه شــماره ای کارت ماشــین و کارت ســوخت ب
معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ایــران 86 698 ب 43 متعلــق بــه مجتبــی دهرویــه فرزنــد 

مصطفی در تاریخ 1400/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره p03111967 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 86 599 ج 95 
وکارت واکســن و 4 کارت عابــر بانــک متعلــق بــه موســی هاشــمی بلــوچ فرزنــد ایــوب در تاریــخ 

1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

1505

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420562860 متعلــق بــه محســن بارانــی فرزنــد عــزت الــه  در 
تاریخ 1400/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد بهــرام در تاری ــه محمدجــواد کشــاورز فرزن ــق ب ــه شــماره 2420807286 متعل شناســنامه ب
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1450841775 و کارت ماشــین بــه شــماره 93و672ایــران 91 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 93و672ایــران 91 و کارت ســوخت بــه شــماره 93و672ایــران 
ــی  ــه شــماره مل ــی  ب ــد یحی ــی  فرزن ــه ســالار قربان ــق ب ــدل 87 متعل ــگ مســی م ــد رن 91  پرای

1450841775در تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6489580527 متعلــق بــه بهــره علــی یوســفی باصــری فرزنــد اســداله در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420265300 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420265300 و کارت 
ــد کوپــال در تاریــخ  ــو فرزن ــه مهــدی احمدل ــه شــماره 2420265300 متعلــق ب پایــان خدمــت ب

 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

ــی  ــدارک تحصیل ــت وم ــان خدم ــه شــماره 2360183941 و کارت پای ــی ب شناســنامه و کارت مل
متعلــق بــه پژمــان غلامحســینی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 3510331575 متعلــق بــه ســید علــی موســوی فرزنــد یحیــی در تاریــخ 
 1400/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد رضــا موحدی منــش فرزنــد فــرود در تاریــخ1397/08/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

  
ــد اصغــر در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود  ــه محســن ضیائــی فرزن گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866

ــی در  ــد عل ــد محم ــی فرزن ــه غلامحســین تجل ــق ب ــه شــماره 6780024848 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/08/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عربعل ــلطانی فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــماره 5389744217 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

2014

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــرز فرزن ــعود  رنگ ــه مس ــق ب ــماره 0016185757 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا  در تاری ــد رض ــی  فرزن ــه  ندیم ــه فاطم ــق ب ــماره 2739674066 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/15مفق

ــماره 0019701055 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0019701055 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0019701055 کارت ســوخت  عابرهــای بانکــی و فاکتــور هــای 
خریــد، متعلــق بــه محمدمهــدی کوهینــی تفرشــی  فرزنــد قاســم  در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020

کارت ملــی بــه شــماره 0440844398 متعلــق بــه امیرحســین  خــوش ســیرت  فرزنــد شــهرام  در 
تاریخ 1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048

ســند معاینــه فنــی خــودرو  بــه شــماره پــلاک  85س139 ایــران 77 متعلــق بــه حمیــد وحدتــی 
فر فرزند حسین در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــد مل ــه ک ــکانی ب ــی مش ــد عبدالله ــه حام ــق ب ــی متعل ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــا در تاری ــد محمدرض 1250370361 فرزن

ــی باشــد. ســاقط م

2065

کارت ملــی بــه شــماره 0421832363 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0421832363 و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره 0421832363 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  49 ص 163 ایــران 
ــد  ــی فرزن ــه ابراهیم ــه روح ال ــق ب ــران 21 متعل ــماره 49 ص163 ای ــه ش ــین ب 21 و کارت ماش

محمود در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــد اکب ــه امی ــق ب ــماره 0410625760 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/02مفقــود گردی

ــه شــماره 71 ص 965 ایــران 38  ــه شــماره 0492519961 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
و کارت ماشــین بــه شــماره 71 ص 965  ایــران 38 و کارت ســوخت بــه شــماره 0492519961 
متعلــق بــه داود نــاری زواره فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره 4489656424 متعلــق بــه ملکــه اســلامی امیرآبــادی فرزنــد غلامرضــا در 
تاریخ 1400/08/12 به سرقت رفته و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــمیان فرزن ــمانه قاس ــه س ــق ب ــماره 0084535199 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/20مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــن  مطلب ــه نازنی ــق ب ــماره 0010799842 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/08مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 2620481910 متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــد اصغــر در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردی محمــد حــاج ســید محمــدی فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ  ــد نصرال ــه منوچهــر داریوشــی فرزن ــه شــماره 4269435453 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/07/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــمس عل ــد ش ــری فرزن ــا نف ــه محمدرض ــق ب ــماره 0046845186 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردی

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــیان فرزن ــبنم نقاش ــه ش ــق ب ــماره 0035279583 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/13مفق

2087

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــی  فرزن ــه رمضان ــه رباب ــق ب ــه شــماره 2064623779 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520223900 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1520223900 و کارت 
ــه شــماره 94ج434ایــران 30 و  ــه شــماره 94ج434ایــران  30 و بیمــه نامــه ماشــین ب ماشــین ب
ســایر بــه شــماره معاینــه فنــی متعلــق بــه ســعید نــوروزی فرزنــد خالــق در تاریــخ1400/07/12  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ثابــت  ــاه متعلــق ب ــه شــماره عابربانــک رف ــه شــماره 2668629624 و ســایر ب کارت ملــی ب
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/11 مفق ــی در تاری ــد ول ــی فرزن  رحمان

 می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 15316 متعلــق بــه کریــم نیــک منــش فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

2090

شناســنامه بــه شــماره 3932103076 متعلــق بــه مریــم نــوروزی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 
 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــر زاده فرزن ــب اکب ــه حبی ــق ب ــماره 5059643603 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/20مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــمند فرزن ــد هوش ــه حمی ــق ب ــماره 1050480910 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/07مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0045285373 متعلــق بــه حمیــد بدراوغلــی تبریــزی فرزنــد غلامرضــا در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

ــد محمدحســین در تاریــخ  ــه رضــا زارعــی فرزن ــه شــماره 4020373140 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/01/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5920043504 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5920043504 متعلــق 
بــه کاظــم  هــادی پــور فرزنــد حاجــی مــراد در تاریــخ 1400/06/18 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1710287772 متعلــق بــه ابوالفضــل یولچــی خانــی فرزنــد حکمعلــی در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــه احمــد بارکوســرائی فرزن ــق ب ــه شــماره 2722275686 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــری فرزن ــا قنب ــه علیرض ــق ب ــماره 6660265295 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/07/15 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 3310127206 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3310127206 متعلــق 
بــه ســعید علــی مــرادی فرزنــد کاظــم در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0372011047  ــه ش ــک ب ــر بان ــای عاب ــماره 0372011047 و کارت ه ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه ســبحان دارابــی بزچلوئــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد شــعبان در تاری ــی حیــدری فرزن ــه غلامعل ــق ب ــه شــماره 6479463218 متعل ــی ب کارت مل
1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد خداکــرم در  ــی گاومــری فرزن ــه فاطمــه داراب ــه شــماره 4200735970 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110211466 ، تاریــخ تولــد 1369/08/14 و گواهینامــه 
پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت عابــر بانــک اقتصــاد نویــن ، ســپه متعلــق بــه دانیــال 
تازیکــی شــمس آبــادی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2121744223 ، شــماره شناســنامه 437 ، تاریــخ تولــد1363/01/01  
و کارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه رضــا ســلیم زاده ورزقــان فرزند ســلمان در تاریــخ1400/07/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110721308 متعلــق بــه مســعود 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود   1400/03/15 تاریــخ  در  احمــد  فرزنــد   پاســیدی 

ساقط می باشد.

2501

کارت ملــی بــه شــماره 5750076962 متعلــق بــه محمدرضــا الــه یــاری  فرزنــد عبدالحمیــد  در 
تاریخ 1400/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5759892398 متعلــق بــه موســی بهــرام پــور فرزنــد شــامحمد در تاریــخ 
 1400/07/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502

ــران67  ــه ش 24م991ای ــودرو ب ــی خ ــه فن ــه ومعاین ــه نام ــنامه ش5499721580 و بیم شناس
متعلــق بــه ابوطالــب میرزائــی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــی ب ــاو کارت مل ــد رض ــک فرزن ــانه ل ــه افس ــق ب ــماره 1080091874 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 1080299971 متعلــق ابوذرعبدالوندفرزنــد علــی  فرزنــد در تاریــخ 1400/05/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1120015510 و گذرنامــه بــه شــماره A41494439 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/28 مفق ــت الله در تاری ــد نعم ــری فرزن ــه م  فاطم

ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــا  فرزن ــن  ذکری ــه حس ــق ب ــماره 1092232672 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/11مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1092190457 متعلــق بــه مهــدی  حــاج علــی عســگری فرزنــد محمــد 
حســین در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1080028676 متعلــق بــه میثــم  صالحــی کهریزســنگی فرزنــد 
احمــد رضــا در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6219322460 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6219322460 متعلــق 
بــه ابراهیــم  مهرابــی  فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1080552006 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1080552006 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــر در تاری ــد صف ــی  فرزن ــدی  مومن ــه مه ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1972458787 متعلــق بــه علــی  خــدادادی آل پناهــی فرزنــد نصیــر  در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــال در  ــد جم ــدی  فرزن ــه داوود  قاع ــق ب ــه شــماره 1080215451 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1171307861 متعلــق بــه عبــاس یوســفی نورالدیــن ونــد 
فرزند جواد در تاریخ  1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــه شــماره ملــی 1972396536 متعل ــی ب ــه شــماره شناســنامه 4591 و کارت مل شناســنامه ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/02/01 مفقــود گردی ــد حاجــت در تاری ــور فرزن ــه محتــرم نظرپ ب

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه زهــره نشــتانوروزی فرزنــد عیســی بــا کــد ملــی 1285826876 در 
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5559928501 متعلــق بــه ســعید عباســی فرزنــد خدارحــم 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271370956 متعلــق بــه علیرضــا یوســفی تبــار فرزنــد مرتضــی 
در تاریخ 1400/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5499396000 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5499396000 
و کارت ســوخت بــه شــماره 35 ص 982 ایــران 43 متعلــق بــه علیرضــا ســلطانی فرزنــد محمــد در 

تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــان فرزن ــر طاهری ــه یاس ــق ب ــماره 5120005756 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/31مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271253836 متعلــق بــه علیرضــا حبیبــی خوراســگانی فرزنــد 
احمــد در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288236212 متعلــق بــه وحیــد ســتار فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره 59 ب 215 ای ــه ش ــدل 1393 ب ــت 1600OHVم ــکان وان ــودرو پی ــین خ کارت ماش
 NAAA36AA6EG690064 118 و شــماره شاســیP0096456 67 و بــه شــماره موتــور
ــق  ــمند 1120124042 متعل ــی هوش ــم و کارت مل ــد کری ــی فرزن ــی رحیم ــه مصطف ــق ب متعل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/15 مفق ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــد رحیم ــه محم  ب

ساقط می باشد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1382 بــه شــماره 63 ط 761 ایــران 67 و بــه شــماره 
موتــور M13641939 و بــه شــماره شاســی S1412282187551 متعلــق بــه طیبــه فاتحــی در 

تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273294858 و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره 1273294858 
متعلــق بــه مهــران مرکبیــان تلواژگانــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290819041 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری بــه 
شــماره 99 ل 596 ایــران 13 متعلــق بــه مهــری  ســلیمانی فرزند ولــی الله در تاریــخ1400/01/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1292450551 متعلــق بــه ســجاد داودی مبارکــه فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

ــان  ــان خیاب ــتان اصفه ــان شهرس ــتان اصفه ــع در اس ــه واق ــی پارچ ــرده فروش ــازه   خ ــند  مغ س
کاشــانی  ســاختمان بــازار روز شــماره 1 پــلاک 0 طبقــه 1بــازار چهارســوق بــه شــماره کدپســتی 
ــه  ــه کدملــی 1281724394 وب ــد رجبعلــی  )ب ــه علیرضــا کیشــی فرزن 8137944191 متعلــق ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/01/01مفق شــماره شناســنامه 62707( در تاری

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272259692 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه رعنــا  باقــری مارنانــی 
فرزنــد رضــا  در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4160052401 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه 
امیــر  بهــادر مرزبــان  فرزنــد منوچهــر  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــت  متعل ــان خدم ــه ســه و کارت پای ــه پای ــه شــماره 1270762001 و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه فرهــاد  جعفــری  فرزنــد شــیرزاد در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293115916 و گواهینامــه پایــه دوو کارت پایــان خدمــت وکارت پرســنلی 
اتــش نشــانی بــه شــماره 175554  و کارت ماشــین  و کارت ســوخت خــودرو ســواری رنــو تنــدر 
ــی  ــماره شاس ــه  ش ــران 453ب69  وب ــلاک  53ای ــماره پ ــه ش ــیری   ب ــفید _ش ــگ س 90Aرن
ــه  ــق ب ــور 1000178227RR110242متعل ــماره موت ــه ش NAALSRBYWJA618492وب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــد محمدرضــا در تاری احمدرضــا زارع چاوشــی فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــمند  ــواری س ــین   س ــی  1289931429 (  و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــت ) ب ــان خدم کارت پای
LXXU7مــدل ســال 1395  رنــگ ســفید _روغنــی بــه شــماره پــلاک  67 ایــران 187ن94  وبــه 
شــماره شاســی NAAC91CE4GF089121وبــه شــماره موتــور 124K0840512متعلــق بــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــود در تاری ــد محم ــادی فرزن ــیخی نصراب ــد  ش ــی محم عل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در تاریــخ  ــه جــلال هزاردســتان  فرزن ــه شــماره 1284639568 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان   ــه احس ــق ب ــماره 1110259905 متعل ــه ش ــی ب ــماره 9666 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد حســنعلی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  جعفــرزاده  فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6609920354 متعلــق بــه محمــد نظــری دولــت ابــادی فرزنــد اکبــر در 
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تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

ــه ش م m158374600وش ش ش  ــدل 95 ب ــا 2 م ــین تیب ــه و کارت ماش ــه س ــه پای گواهینام
nas821100g1074230 شــماره پــلاک 17ی 322 ایــران 73 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
و کارت ســوخت بــه شــماره متعلــق بــه عبدالحمــد  ســتوده ســارانی فرزنــد عیســی بــا کــد ملــی 

2540024246در تاریخ 1400/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 NAS61002261113041 بــرگ ســبز خــودرو به شــماره موتــور 1011446 و بــه شــماره شاســی
و شــماره پــلاک 59 د 334 ایــران 63 متعلــق بــه زهــره  حســینی بهجانــی  فرزنــد ســید ضیــای  در 

تاریــخ1400/01/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ابراهیــم در تاری ــه محمــد  فرهــادی  فرزن ــق ب ــه شــماره 2283670829 متعل ــی ب کارت مل
1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد عبدال ــن  پرســش  فرزن ــه رامی ــق ب ــه شــماره 2281661237 متعل ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــور *10M01049*N3C-247-STATE و ب ــماره موت ــه ش ــبز ب ــرگ س ــور و ب کارت موت
شــماره شناســایی 247M9300116***N3C و بــه شــماره پــلاک 838/26239 و کارت ســوخت 
ــخ1400/01/01   ــداله  در تاری ــد اس ــامانی  فرزن ــد س ــه وحی ــق ب ــماره 838/26239متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــی پناه ــب عل ــه رج ــق ب ــنامه  متعل ــماره 2298921458 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. علمــدار در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردی

ــهباز در  ــد ش ــادی  فرزن ــی صغ ــازی  کریم ــه ن ــق ب ــماره 6559757285 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4723418407 متعلــق بــه ســهیله حقیقــی نــژاد فرزنــد حســن در تاریــخ 
1400/01/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603

کارت ملــی بــه شــماره 5228843558 متعلــق بــه مجیــد  قربانــی  فرزنــد محمــد رضــا  در تاریــخ 
1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 73ه.645.ایــران 74 متعلــق بــه حســین  نیکجــو فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/07/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801

کارت ملــی بــه شــماره 1630262730 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1630262730 متعلــق 
بــه رضــا علــی پــور لنبــر فرزنــد نورالــه در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد

2807

ــه  ــق ب ــی  2162734710 متعل ــماره مل ــه ش ــران 82 ب ــماره 78 ن 929 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
خدیجــه بائــو دیزابــادی فرزنــد یونــس در تاریــخ1400/08/07  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162507862 متعلــق بــه پرویــن قاســمی خانقاهــی فرزنــد یــار علــی در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150631369 متعلــق بــه امیــر محمــد چالاکــی قادیکلائــی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/06/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 2150068427 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــک و کارت پای ــه ی ــه پای گواهینام
بــه امیــد  نجفــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 2161076191 متعل ــی ب ــه دو  * و کارت مل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــه  محمــد میرزائــی چمازکتــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از  ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره 75 ج 187 ایــران 79 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ملــی بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/07/09 مفق ــدرت الله در تاری ــد ق ــدی فرزن ــر اخون ــه اکب ــق ب 5599330192 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150414902 متعلــق بــه حســن صادقــی هــردورودی فرزنــد قربــان در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره  17281589 / 587و کارت ملــی بــه شــماره 2160341436 متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــخ 1400/08/01 مفقــود گردی ــد اســفندیار در تاری ــی فرزن حمــزه نظــری قادیکلائ

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــه عالیشــاه فرزن ــه محبوب ــق ب ــه شــماره 4591276538 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2259898955 متعلــق بــه مســلم ادیــم فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

2901

کارت ملــی بــه شــماره 0054978734 متعلــق بــه خانــم شمســی حیــدرزاده فرزنــد قربانعلــی در 
تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073072567 و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 59554/143 و شــماره 
ــای محمــد  اســتاد محمــد  ــه آق ــور 8006469 متعلــق ب شاســی NBB8700773 و شــماره موت
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/10 مفق ــد داود  در تاری ــماعیل  فرزن ــهدی اس مش

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5639911255 متعلــق بــه خانــم معصومــه  ابراهیمــی  فرزنــد بــرات الــه  
در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد کاظ ــد فرزن ــه احمدون ــم مهدی ــه خان ــق ب ــماره 3920728440 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/03/01 مفقــود گردی تاری

ــادق در  ــد ص ــور  فرزن ــم خاکپ ــای ابراهی ــه آق ــق ب ــماره 6259744293 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0056928858 متعلــق بــه خانــم صدیقــه ســیدعبداله ئــی فرزنــد ســیدرضا 
در تاریــخ 1400/06/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

محمــد  آقــای   بــه  متعلــق  دانشــجویی  کارت  و   0022560025 شــماره  بــه  شناســنامه 
 حســین آهــاری فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار

 ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2283256151 و گواهینامــه هوشــمند پایــه ســه و موتورســیکلت و بیمــه 
ــی  ــماره شاس ــلاک  144/61668و ش ــماره پ ــه ش ــور ب ــوخت و کارت موت ــور و کارت س ــه موت نام
NBDALAKBBKUD39221 و شــماره موتــور 0149NBD002883 متعلــق بــه آقــای 

محمدرضــا رجائــی فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه هوشــمند پایــه دو و موتورســیکلت  و کارت ســوخت  و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
77/151ی24 و شــماره شاســی 005927 وشــماره موتــور 105464 و کارت ســوخت و  کارت 
ــه شــماره پــلاک 144/36466 و شــماره شاســی 220C9200217***N2D و شــماره  موتــور ب
موتــور 220N2D910018 متعلــق بــه آقــای حســین طایفــه مهرعلــی فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 

 1400/08/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0053918878 متعلــق بــه آقــای سیدســعید خاتمــی فرزنــد ســیدتقی در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019050194 متعلــق بــه آقــای فرهــاد نصیــری فرزنــد نجــات در تاریــخ 
 1400/07/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــع در تهــران انتهــای  ــلاک ثبتــی شــماره 14721فرعــی از 4678 واق ــه پ ــه ب ســند مالکیــت خان
ــه آقــای  ــان 18متــری رســتگاری مقــدم پــلاک 57   متعلــق ب ــان 17شــهریور جنوبــی خیاب خیاب
علیرضــا بهرامــی والا فرزنــد عربعلــی بــه کدملــی 0047870508در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5649875197 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5649875197 و 
ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــاوری فرزن ــدار ی ــه علم ــق ب ــه شــماره 962ص82 / 40 متعل کارت ماشــین ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/09مفق

ــه در تاریــخ  ــد حجــت ال ــه ســپیده فتحــی فرزن ــه شــماره 0064033181 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرو در  ــد خس ــدی فرزن ــتار احم ــه س ــق ب ــماره 4609904918 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت بهزیســتی و کارت عضویــت کارگــران و کارت ملــی بــه شــماره 0033980454 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/01/01 مفقــود گردی ــه در تاری ــد فضــل ال مظاهــر محمــدی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074228031 و شناســنامه بــه شــماره 4580 متعلــق بــه ابوالفضــل مــرادی 
فرزنــد صــادق در تاریــخ 1400/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  وشــماره   65953/ 133 پــلاک  شــماره  بــه  موتورســیکلت   ســبز  بــرگ 
ــی  ــرا کاظم ــه زه ــق ب ــور 0124NBJ434860 متعل ــماره موت 125G9561853***NBJ وش
فرزنــد خادمعلــی در تاریــخ 1400/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره 0075061473 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 0075061473 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد حســین در  ــه حســام کریمــی نســب فرزن ــق ب ــه شــماره 0075061473 متعل موتورســیکلت ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1396/05/05 مفقــود گردی تاری

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــی فرزن ــب رضائ ــه زین ــق ب ــماره 1380364639 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

ــه در  ــدرت ال ــد ق ــی زاده فرزن ــرف یعقوب ــه اش ــق ب ــماره 0052648605 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــی زفرقن ــه ســعید هدایت ــق ب ــه شــماره 0011203315 متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
محمــد در تاریــخ 1400/01/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حمیدرضــا در تاری ــاس شــاهی فرزن ــه عب ــق ب ــه شــماره 0010780963 متعل ــی ب کارت مل
1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  ملــی 0072770279 متعلــق بــه مهــدی بهــزادی بخــش فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــرافیل در تاری ــد اس ــدی فرزن ــه عاب ــه فاطم ــق ب ــماره 0016481631 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشــین بــه شــماره 22ایــران 252ق24 متعلــق بــه محســن دبیریــان تهرانــی فرزنــد حســین بــا 
کــد ملــی 0040220028 در تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

ــد حســین در  ــه ســمیه پورامینــی پیرجــل فرزن ــق ب ــه شــماره 6649423671 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 NAAM11CA6AK627718برگ ســبز خودرو به شــماره 69ایران 757ج31 به شــماره شاســی
و شــماره موتــور 12489110958 کارت ماشــین متعلــق بــه بــی بــی  پیکــر فرزنــد داود بــا کــد 
ملــی 2239522313در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــه جنگ ــه فاطم ــق ب ــماره 1650690924 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــدی طوس ــه مه ــق ب ــماره 0942443306 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4372038781 متعلــق بــه منوچهــر مــرادی توپقــرا فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و شناســایی بــه شــماره 0048750123 متعلــق بــه ایــرج پورمحمــد فرزنــد حیــدر در 
تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت منزلــت بــه شــماره 0450235769 متعلــق بــه نســرین رهنمــا فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0014288613 متعلــق بــه پــگاه قزلبــاش فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4321927730 متعلــق بــه جــان مــراد کاکاونــد فرزنــد حمدالــه در تاریــخ 
1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــرد فرزن ــی ف ــیدعباس کاظم ــه س ــق ب ــران763ن12 متعل ــماره 22ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ســیدعزیز بــه کــد ملــی 1262425565در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد وجی ــه ســاره شــعبانی فرزن ــق ب ــه شــماره 2669005187 متعل شناســنامه ب
 1399/12/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0493216154 متعلــق بــه رامیــن جمالــی هنــدری فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/06/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــد حمدال ــی فرزن ــه رحمان ــه فاطم ــق ب ــماره 4390186965 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــگ عال ــد ب ــه فرشــاد ســوری فرزن ــق ب ــه شــماره 5980010238 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0010185372 متعلــق بــه ســیدیزدان کاظمــی فــرد فرزنــد ســیدعباس در 

تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0055946119 متعلــق بــه ابوالفضــل  امیرخــان ارنگــه  فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه مصطفــی مــرادی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ  ــه شــماره 3782351495 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0042458145 و کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران263ی62 متعلــق بــه 
محمــد جــواد توکلیــان پــور فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0017016266 و گواهینامــه  و کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران425ج86 
و کارت ســوخت متعلــق بــه علــی شــکوهی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد توفیــق در تاریــخ  ــه علــی پناهــی گلجــه فرزن ــه شــماره 0017736110 متعلــق ب شناســنامه ب
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــگ در تاری ــد بابابی ــی فرزن ــود مینای ــه محم ــق ب ــماره 1464970734 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1400/07/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0071703322 و گواهینامــه و کارت شناســایی متــرو تهــران و کارت متــرو 
متعلــق بــه حســین رادمــان پنــاه فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0065527798 متعلــق بــه حســن بابایــی زرنــق فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
 1400/06/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 33ایــران217ج89 و کارت ســوخت بــه شــماره  متعلــق بــه علــی کریمــی 
فرزنــد یــدالله در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره 22ایــران753ه46 و کارت ســوخت 
ــود  ــخ 1400/08/01 مفق ــال 1490245855در تاری ــد کم ــرزاده فرزن ــد اصغ ــه محم ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1060762242 و گواهینامــه  و کارت ســوخت   متعلــق بــه نورعلــی صادقــی 
فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــل در  ــد میکائی ــی فرزن ــد اوغان ــا آرزومن ــه ثری ــق ب ــماره 0057230765 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد محمــد در تاری ــادی فرزن ــه آب ــه م ــه هدی ــق ب ــه شــماره 0410779873 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0053549589 و گواهینامــه متعلــق بــه لیلــی ســابچیان فرزنــد جــواد در 
تاریــخ1400/07/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران725ن92 متعلــق بــه هلیــا میــر محمــد صادقــی 
فرزنــد رضــا بــه شــماره ملــی0440769310در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 10ایــران 379س99 بــه شــماره موتــور K4MA690W047380و 
ــا  ــد علیرض ــی فرزن ــی رمضان ــه موس ــق ب ــی NAPLSRALD91086567متعل ــماره شاس ش
 بــه کــد ملــی2259268641 در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار

 ساقط می باشد

ــی  ــد عل ــری فرزن ــرا مباش ــه زه ــق ب ــه متعل ــماره 2281314871 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/01/01 مفقــود گردی عســکر در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0066066451 و گواهینامــه و کارت موتــور بــه شــماره 135ایــران 66768 
و کارت ســوخت  متعلــق بــه فیــض الــه خواجوندســریدی فرزنــد شــکراله در تاریــخ1400/08/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شاســی شــماره  بــه  113ص83  10ایــران  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــی  ــر بازکل ــه امی ــق ب ــور BM15LG028992متعل NAPH330ABH1026610 و شــماره موت
فرزنــد ابراهیــم بــا کــد ملــی6589951357 در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

ــی 6038605282  ــه شــماره مل ــران 483و97 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 20ای کارت ماشــین ب
متعلــق بــه علــی عبدلــی فرزنــد آقــام اوغــلان در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــن عبدل ــه محس ــق ب ــماره 0018785859 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0015115585 و کارت ســوخت متعلــق بــه امیــر نــور بخــش اقکنــد فرزنــد 
برجعلــی در تاریــخ 1400/07/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

طــلاق نامــه بــه شــماره 5718824932 متعلــق بــه معصومــه خلــف آبــادی فرزنــد امیــر در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــماعیلی فرزن ــر اس ــه باق ــق ب ــماره 0382953754 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/04مفق

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــد گروس ــه وحی ــق ب ــماره 0082476209 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــیاوش در تاری ــد س ــان فرزن ــژن احمدی ــه بی ــق ب ــماره 0077709251 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــار  ــد مخت ــلم زاده فرزن ــین مس ــه حس ــق ب ــران 614ت27 متعل ــماره 22ای ــه ش ــین ب کارت ماش
 بــه کــد ملــی 1728512166 در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار

ساقط می باشد

ــرا احمــدی  ــه کب ــق ب ــه شــماره 0056689268 متعل ــی و کارت واکســن ب شناســنامه و کارت مل
فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــن در تاری ــد بهم ــه حســین فراشــخانه فرزن ــق ب ــه شــماره 5080135050 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه پریســا محمــدی  ــق ب ــه  متعل ــه شــماره 0014205041 و گواهینام ــی ب شناســنامه و کارت مل
فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/03/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0044569191 متعلــق بــه فخــری شــلغمی فرزنــد ســید علــی در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی حســین در  ــد عل ــا الیاســی فرزن ــه حمیدرض ــق ب ــه شــماره 4010952962 متعل ــنامه ب شناس
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

مــدرک تحصیلــی دیپلــم رشــته کامپیوتــر ســال 96_97 از آمــوزش وپــرورش منطقــه 4 به شــماره 
ــخ1400/06/01   ــد موســی در تاری ــن فرزن ــه زاده نمی ــه علیرضــا عبادال ــق ب 0049187351 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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ــخ  ــلان در تاری ــد اص ــارزاده فرزن ــده افش ــه فری ــق ب ــماره 4898239765 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0021380767 متعلــق بــه محمــد مهــدی دشــتی خویدکــی فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1400/05/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــد مصطف ــدی اســماعیلی فرزن ــه محمــد مه ــق ب ــه شــماره 0080799647 متعل ــی ب کارت مل
قلــی در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــواد رشــید  ــه ج ــق ب ــه و کارت ســلامت متعل ــه شــماره 0035938153 و گواهینام ــی ب کارت مل
محمــد زاده  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/02/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6289868918 و گواهینامــه و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه دیــن محمــد 
کــم فرزنــد تنقربــردی در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره 138ایــران 29662 متعلــق بــه علــی امینــی فرزنــد براتعلــی بــا کــد ملــی 
0057584801 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0079355161 و دفترچــه بیمــه و گواهــی و پروانــه  متعلــق بــه محســن 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد محمــد در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردی ــادی فرزن امیــن آب

مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدی فرزن ــر واح ــه باق ــق ب ــماره 2120252637 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/09مفق

ــران 97193 و کارت  ــماره 143ای ــه ش ــور ب ــماره 0150218680 و کارت موت ــه ش ــه ب گواهینام
ــود  ــخ 1400/08/08 مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــا فرزن ــایش نی ــین بخش ــه حس ــق ب ــوخت متعل س

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

2903

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ملــی 1754330665 متعلــق بــه داود ســرلک فرزنــد 
علیرضا  در تاریخ 1396/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در  ــد عــزت ال ــه فرهــاد نجمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0490143342 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0082648018 و کارت  ــک ورق چــک ب ــه و ی ــی هوشــمند ورســید گواهینام کارت مل
ماشــین و بیمــه بــه شــماره 55ایــران 212ص36 متعلــق بــه محســن گودرزبیدکرپــه فرزنــد ناصــر 

در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4219349804 متعلــق بــه احمدرضــا زنــد فرزنــد ولــی در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گدرنامــه بــه شــماره 0083245731 متعلــق بــه جــلال الدیــن کــوه درئــی 
فرزنــد صــادق و گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0253112877 متعلــق بــه رقیــه کــوه درئــی فرزنــد 

جــلال الدیــن در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0045279705 کارت بانکی)آلمانی(ومقــداری وجــه نقــد متعلــق 
بــه زیبــا مهــران فرزنــد هاشــم در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــاکی  ــه س ــه معصوم ــق ب ــی متعل ــماره 4131403315 و کارت بانک ــه ش ــمند  ب ــی هوش کارت مل
فرزنــد اســداله در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت پایــان خدمــت و کارت گواهینامــه رانندگــی به شــماره 3978999684 
و کارت ماشــین و بیمــه بــه شــماره 44ایــران 166ج 68 و ســه عــدد ســیم کارت ایرانســل وهمــراه 
ــه محمــد نظــری فرزنــد یونــس علــی در تاریــخ 1400/08/03  اول وکارت هــای بانکــی متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامرضــا در  ــه حامــد عابــدی فرزن ــه شــماره 3391968060 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بیمــه و کارت ســوخت بــه شــماره 99ایــران 448د18 متعلــق بــه اکــرم گل پرســت 
فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــت فرزن ــد رعی ــه محم ــق ب ــماره 5200064872 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

ــوروزی  ــرداد ن ــه مه ــق ب ــه شــماره 0010461205 متعل ــی هوشــمند و کارت ســوخت ب کارت مل
فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرو در  ــد خس ــاده فرزن ــکری جوج ــکوه ش ــه ش ــق ب ــماره 2080993763 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــری تلوکلائ ــه جعف ــه راحل ــق ب ــماره 2080977083 متعل ــمندبه ش ــی  هوش کارت مل
اســماعیل در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه بــه شــماره 3934580637 متعلــق بــه محمــد رضائــی فرزنــد 
رحیــم در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و ســایر مــدارک شناســایی بــه شــماره 0383193567 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــود دده بیک  محم

ساقط می باشد.

ــا  ــا VIN:IRDD865K2ZF715126 و ب ــران 11 و ب ــماره 861 ع 97 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
شــماره موتــور 537334 متعلــق بــه ابوالفضــل رازگردانــی شــراهی فرزنــد عبــاس بــا شــماره ملــی 

6170154470 در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی ملــی بــه شــماره 1262158761 متعلــق بــه گوهــر 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــان زارع فرزن  نعمتی

ساقط می باشد.

ــی S1422288135621 و  ــماره شاس ــا ش ــران 88 و ب ــماره 386 ن 57 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــا  ــه حمیدرض ــق ب ــور 3273226 متعل ــماره موت ــا ش ــا VIN:IRPC891VPLW135621 و ب ب
ــخ1400/05/01   ــی 0079924441 در تاری ــماره مل ــا ش ــد روح الله ب ــادی فرزن ــلم آب ــی س فراهان

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه زینــب ســلیمانی برچلوئ ــق ب ــه شــماره 0036161888 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
محمدصــادق در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد یدال ــر فرزن ــه لرمی ــه محبوب ــق ب ــماره 3950114394 متعل ــه ش ــه ب ــنامه و عقدنام شناس
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه و کارت واکســن و دو عــدد ســیم کارت ایرانســل ب ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
ــود  ــخ 1400/07/01 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــوازی فرزن ــرم ن ــه اک ــق ب 0630121826 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 2851581430 متعلــق بــه فرهــاد آفتابــی فرزنــد 
جــلال در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0921852411 متعلــق بــه زهــرا ناجــی ســقاء فرزنــد محمدعلــی 

در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

کارت ملــی بــه شــماره 3241221954 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 97005593 متعلــق بــه 
امیــر داربلوطــی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4210179973 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 9282702311 متعلــق 
بــه فرشــاد رازانــی فرزنــد صفــا در تاریــخ  1400/07/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 28ج122ایــران30 متعلــق بــه زهــرا محمــدی قوجــه بگلــو فرزنــد 
عبــادت در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0922478279 متعلــق بــه میــلاد حســن زاده فرزنــد احمــد در 
تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد مهــدی در  ــان فرزن ــه فاطمــه دهق ــق ب ــه شــماره 0947181571 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3230523873 متعلــق بــه نریمــان عبــدی فرزنــد باقــی در 
تاریخ 1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3762254028 متعلــق بــه مهــران فــرج زاده فرزنــد محمــد 
صالــح در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

قولنامــه یــک دســتگاه پــژو روآ مــدل 88 بــه پــلاک 51ایــران484س52 بیــن طرفیــن پویــا صالحی 
و صنعــان غلامــی فرزنــد صالــح بــا کدملــی 3810304484 بســته شــده در بنــگاه قصرماشــین  در 

تاریــخ1399/04/03  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

کارت ماشــین بــه شــماره 31 ایــران 543 ص 21 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 31 ایــران 543 
ــی متعلــق  ــور 22528105884 و شــماره شاســی 81305920و ســند کمپان ص 21 وشــماره موت
ــده و از درجــه  ــخ 1400/08/09 مفقــود گردی ــراد در تاری ــد حاجــی م ــه شــیرویه اســدزاده فرزن ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 4060984671 متعل ــه ش ــی ب ــماره 4060984671 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/02 مفق ــیدنورالدین در تاری ــد س ــوی فرزن ــیدیونس موس س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4071717335 متعلــق بــه سیدعیســی  موســوی فرزنــد ســیدعلی نقــی در 
تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 31 ایــران 884 س 32 و کارت ماشــین بــه شــماره 31 ایــران 884 
س 32 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 31 ایــران 884 س 32 و شــماره شاســی 410339 
ــه شــماره پــلاک 31 ایــران 884 س 32متعلــق بــه  و شــماره موتــور 171126 و ســند ماشــین ب
ناهیــد رحیمــی فرزنــد کــرم الــه در تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی رومیان ــه مصطف ــق ب ــماره 4073466852 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/10مفقــود گردی

ــخ  ــیر در تاری ــد اردش ــی فرزن ــد دلفان ــه حمی ــق ب ــماره 4060115495 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/14مفق

ــماره 4071801808  ــه ش ــی ب ــت کارت کارت مل ــش و حکم ــوق ارت ــازی و کارت حق کارت جانب
و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 663س92ایــران31 و بیمــه 
ــی :  ــماره شاس ــدل :96 ش ــایپاArio-MT م ــران31  س ــماره 663س92ای ــه ش ــین ب ــه ماش نام
ــی  ــه عل ــق ب ــور : TNN4G16AG0012006متعل ــماره موت NAS321100H4904795 وش
ــه  ــور  ب ــاری پ ــه به ــم فاطم ــه اس ــین ب ــوخت و کارت ماش ــیرولی و کارت س ــد ش ــاه فرزن دولتش
شــماره 327ج51ایــران 31 پرایــد132 مــدل :89 شــماره شاســی : S1422289224734 و شــماره 
موتــور: 3879715  در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل الله در  ــد فض ــروی فرزن ــدی خس ــه محمدمه ــق ب ــماره 4060752185 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072797685 و  متعلــق بــه علــی  عزیزپــور فرزنــد محمــدکارت 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــلا یاراحمــدی در تاری ــه اســم لی  ســوخت ب

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مصطفــی دولتشــاه فرزنــد علــی محمــد و کارت ســوخت و بیمــه 
نامــه و بــرگ ســبز بــه اســم محمودرضــا دولتشــاه بــه شــماره 348س66ایــران31 ســمند ایکــس 
ــخ  ــور : 32908219696 در تاری ــماره موت ــی : 0082219284 و ش ــماره شاس ــدل 82 ، ش 7 ، م

1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و کارت  ــمند رانن ــماره 4859832469 و کارت هوش ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــود  ــخ 1400/08/07 مفق ــکراله در تاری ــد ش ــکی فرزن ــرو کوش ــه خس ــق ب ــت متعل ــان خدم پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ1400/07/01   ــین در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــزاد قوام ــه به ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5989919883 متعلــق بــه هــادی کــرم رازی فرزنــد معصومعلــی در تاریــخ 
 1400/07/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5929858098 متعلــق بــه عبــاس شــیریان بیرانونــد فرزنــد صفرعلــی در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4859195345 متعلــق بــه صیدکــرم ابراهیمــی فرزنــد احمدبــگ در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــااله در  ــی ماش ــد عل ــس یاراحمــدی فرزن ــه یون ــق ب ــه شــماره 4061320211 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

،شــماره   96  : مــدل  آریــو   ، 634س19ایــران31  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
شاســی:NAS321200H4906115 ، شــماره موتــور : TNN4G16A/G0047588 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/06/27  مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــنو فرزن ــد رش محم

ــد. ــی باش ــاقط م س

کارت ملــی بــه شــماره 4850093558 متعلــق بــه کرامــت  محمــودی پــور فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1400/08/09 مفقــود  ــد حســین در تاری ــد فرزن ــه داود بیرانون ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران31 و سندماشــین  ــه شــماره 994ج95ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــی و ب شناســنامه و ســند کمپان
بــه شــماره 994ج95ایــران31  ســواری هــاچ بــک_QUIK_MT مــدل : 98 ، شــماره شاســی : 

NAS841100K1027840 وشــماره موتــور: M15/8839671 متعلــق بــه معیــن کوشــکی فرزند 
ــخ1400/08/10   ــه شــماره 4060688150در تاری ــزازی ب ــه اســم ســارا ک ــز  و شناســنامه ب پروی

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد روح الله در تاری ــیوند فرزن ــه  موس ــه فرزان ــق ب ــماره 4060155896 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070962417 متعلــق بــه مهــری  کاظمــی راد فرزنــد شــهولی در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــول قنب ــه بت ــق ب ــماره 4071196173 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــه  ــق ب ــت متعل ــه دو  و کارت بهداش ــه پای ــماره 4072207802 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/08 مفق ــن در تاری ــد نجمدی ــی فرزن ــا فراهان  رض

ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد باباعل ــدی فرزن ــح الله فری ــه ذبی ــق ب ــه شــماره 4071369221 متعل ــی ب کارت مل
1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072415545 متعلــق بــه فاطمــه بابایــی پــور فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  و کارت  ــد محمدباق ــه نظامعلــی ظفــری فرزن ــه شــماره 3960813880 متعلــق ب کارت ملــی ب
ملــی معصومــه ذوالفقــاری فرزنــد قاســم بــه شــماره 3960798490در تاریــخ 1399/12/12 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدی زاده فرزن ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 5929913358 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد محمدحس ــودی فرزن ــن محم ــه رامی ــق ب ــماره 4073228730 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/07/01 مفقــود گردی تاری

5111

ــه  ــه شــماره 21 ایــران 633ی 72 متعلــق ب ــه شــماره  و کارت ســوخت ب گواهینامــه پایــه ســه ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/07 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــری نظام ــین جعف ــد حس محم

درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 5219940929 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ســپه متعلــق بــه محمــود 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/11 مفقــود گردی ــی اکبــر در تاری ــد عل رضــا احمــد زاده فرزن

ســاقط مــی باشــد

ــایی  ــماره  و کارت شناس ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1230003789 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره 9522212028 متعلــق  بــه شــماره کارمنــدی و کارت دانشــجویی  ســازمانی 
ــار ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/11 مفق ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــمانه صی ــه س  ب

 ساقط می باشد

ــد محمــد حســن در  ــا حیــدری زاده فرزن ــه روی ــه شــماره 0062407643 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0050032666 و شناســنامه بــه شــماره  و جــواز حمــل اســلحه بــه شــماره  
و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره اداره ی شــرکت نفــت متعلــق بــه حســین عبدالهــی فرزنــد 

ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره 21ایــران 139ی 31 و کارت  ــه شــماره 0794871305 و کارت ماشــین ب کارت ملــی ب
ــه  ــق ب ــه شــماره صــادرات متعل ــک ب ــر بان ــران 139ی 31 و کارت عاب ــه شــماره 21ای ســوخت ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/04 مفقــود گردی ــر در تاری ــی اکب ــد عل حســین قاســمی فرزن

ســاقط مــی باشــد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2592341056 متعلــق بــه ســلمه علیــزاده پیــر بســتی فرزنــد عبدالحمیــد  
در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــد محم ــی فرزن ــی مریدان ــول  رضائ ــه بت ــق ب ــماره 5189473376 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2580557891 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2580557891 و کارت 
ــد میــر  ــه ســید زهــرا  احمــدزاده  فرزن ــه شــماره ملــی 2580557891 متعلــق ب ــه کارگــر ب خان

حســین  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0383829003 متعلــق بــه مریــم  قدوســی ثابــت  فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554

ــی  ــه فن ــه و معاین ــه نام ــه شــماره 5229789786 و کارت خــودرو و بیم ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ــی  ــماره شاس ــران 36 و ش ــلاک  44 ص 189 ای ــماره پ ــه ش ــفیدرنگ ب ــدل 1382 س ــد م پرای
1412282135393 و شــماره موتــور 00581160 متعلــق بــه مجتبــی  هــروی  فرزنــد محمدعلــی  

در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0780688831 متعلــق بــه آقــای پوریــا مرادیــان دقیــق فرزنــد 
علی در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2181200157 متعلــق بــه خانــم پرندیــس دانشــگر فرزنــد عبدالرحیــم در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1817029071 متعلــق بــه خانــم فــروغ الســادات کوثــر فرزنــد ســیداحمد 
در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی رضــا محمــدی جوزان ــای عل ــه آق ــق ب ــه شــماره 0480989801 متعل ــی ب کارت مل
محمــود در تاریــخ1400/06/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــری فرزن ــی  قنب ــه مصطف ــق ب ــماره 4311647182 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5179863295 متعلــق بــه ابراهیــم مهــدی کوپــس فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7013

ــخ  ــس در تاری ــد خمی ــدرزاده فرزن ــام حی ــه اله ــق ب ــه شــماره 4500821236 متعل ــی ب کارت مل
 1399/06/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7023

ــی در  ــد عل ــد محم ــی زاده فرزن ــیما یحی ــه ش ــق ب ــماره 4609421739 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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محمود رضایی  -   ایــده روز  | ورویا 
غفــوری، کاپیتان تیم فوتبال اســتقلال با 
انتقاد به سازمان لیگ فدراسیون می گوید:» 
ســازمان لیگ در روز روشن با حق خوری ، 

دستش در جیب بازیکنان است.«
 وریا غفوری پس از تســاوی یک - یک 
اســتقلال مقابل فجرسپاســی شیراز اظهار 
داشت: این زمین )ورزشگاه حافظیه( کیفیتی 
ندارد و نمی توان روی آن فوتبال بازی کرد. 
متأسفانه در ثانیه های آخر تمرکز نداشتیم 

و گل مساوی را دریافت کردیم. 
ناراحت کننده اســت کــه در لیگ برتر 
ایران بایــد در چنین زمینــی بازی کنیم. 
شــرایط زمین به گونه ای نبود که بازیکنان، 
توانایی هــای خود را نشــان دهنــد تا تیم 
شایسته پیروز شود. فجر سپاسی هم تیمی 

ضعیف و دست پا بسته نیست.
او با انتقاد از سازمان لیگ فوتبال تصریح 
کرد: ســازمان لیگ هر سال، پنج درصد از 
قرارداد بازیکنان و مربیان را کســر می کند؛  
بــدون اینکه آنها راضی باشــند. این اتفاق 
در لیگ های دســته های اول و دوم هم رخ 
می دهد و کسی نمی داند این پول بزرگ در 
کجا هزینه می شــود. در این خصوص نظر 
کدام بازیکن و پیشکســوت را پرسیدند که 

چنین قانونی را تصویب کردند؟
کاپیتــان اســتقلال در ادامه گلایه های 
خود از پرداخت بخشــی از قرارداد اعضای 
تیم ها به ســازمان لیگ خاطرنشان کرد: در 

روز روشــن، پول بازیکن را برمی دارند. این 
حق خوری اســت که در روز روشن، دست 
در جیــب بازیکنان می کننــد و باید در آن 
تجدیدنظر شــود. این اتفــاق در هیچ جای 

دنیا رخ نمی دهد و دیوار بازیکنان کوتاه است.
غفوری در واکنش به شــکایت سازمان 
لیگ از او درباره همین موضوع گفت: از من 
شکایت کردند، اما به موضوع اشاره نکردند 

و مــا هم دفاعیه ای دادیــم. من تا آخر این 
موضوع می روم. تحقیق کنید ببینید کجای 
دنیــا بدون رضایت بازیکنان، از قرارداد آنها 
کســر می کنند. ســازمان لیگ می تواند از 
منابعی چون تبلیغات محیطی و حق پخش 

تلویزیونی درآمد داشته باشد.
وی دربــاره آمادگی خــودش در لیگ 
بیست ویکم بیان کرد: خدا را شکر تلاشم را 
کردم تا آماده تر باشم. تمرینات بسیار سختی 
پشت سر گذاشــتم و آماده تر هم می شوم. 
امیدوارم به حدی برسم که به راحتی نتوانند 

در تیم ملی از من چشم پوشی کنند.
کاپیتان استقلال درخصوص اینکه به نظر 
می رسد مقابل فجر سپاسی هم تمایل داشت 
پشــت ضربه پنالتی آبی پوشان قرار بگیرد، 
عنوان کرد: ســرمربی درباره پنالتی زن تیم 

تصمیم می گیرد. 
فصل گذشــته پنالتی زن استقلال بودم 
که 9 پنالتــی از 10 ضربه ممکن را تبدیل 
بــه گل کــردم. ضربات مــن در این فصل 
اما بــه خاطر بدشانســی یا عــدم تمرکز 
 وارد دروازه نشد و ســرمربی تشخیص داد 
یامــگا پنالتی بزند. او عالــی به توپ ضربه 
زد، اما متأســفانه پیروزی را در لحظه آخر 

از دست دادیم.

سازمانلیگدستدرجیببازیکنانمیکند!

رییس اسبق کمیته  مربیان هنری ژیمناستیک گفت: از وزیر ورزش تقاضا 
دارم که با توجه به اینکه خاک خورده ورزش است نگاه ویژه ای به این رشته 

کند تا شر مشکلات، از سر ژیمناستیک کم شود.
 بیژن جوانبخت  در خصوص وضعیت نابســامان و بلاتکلیفی فدراسیون 
ژیمناستیک اظهار کرد: در حال حاضر همه چیز در فدراسیون ژیمناستیک 
بهم ریخته است، مسئولان باید یک تصمیم اساسی برای این رشته بگیرند. 
چند ماه است که زمان ریاست درگاهی به اتمام رسیده اما او با وجود همه 
مشــکلات، اختلافات، خشم و غصبی که نسبت به خیلی از اعضای خانواده 
ژیمناستیک نشان داده همچنان بر صندلی ریاست تکیه زده است. هیچ فکری 

هم برای او نمی شود. از این روند عجیب در تعجب هستم.
جوانبخت در ادامه در خصوص آســیب هایی که در این شرایط به رشته 
ژیمناســتیک وارد شده است گفت: آســیب زیادی به مجموعه این رشته 
رسیده است. افراد زیادی که سال ها در این مجموعه زحمت کشیده اند اکنون 
خانه نشین شده و مورد غضب قرار گرفته اند. در این فدراسیون کارهای خاص 
انجام شــد. اکنون هم درگاهی رد صلاحیت شده اما طبق اساسنامه جدید 
گویا می تواند مجددا ثبت نام کند. نمی دانم این چه سیســتمی است و این 

خانم مگر چقدر علاقه مندی به این رشــته دارد که با وجود نارضایتی اکثر 
خانواده ژیمناستیک باز هم فدراسیون را رها نمی کند.

کارشناس ژیمناستیک افزود: نمی گویم درگاهی در این ۴ سال زحمتی 
نکشــیده اما ژیمناســتیک یک ورزش دیر بازده است که حداقل 10 تا 1۵ 
سال طول می کشــد تا یک قهرمان ملی ساخته شود. اکنون درگاهی همه 
موفقیت هایی کســب شده را منتســب به خود می داند و زحمت سایر افراد 
همچون مربیان، مســئولان و روسای فدراسیون در سال های گذشته را زیر 
سوال می برد. او می گوید در این ۴ سال قهرمان پرورش داده و در یک قدمی 
کسب سهمیه المپیک بوده است. سعیدرضا کیخا مگر برای ۴ سال قبل است؟ 
حداقل او ۲۵ سال در این رشته تلاش کرد و اکنون ثمره سال ها تلاشش را 
می خواست بگیرد که متاسفانه با بدشانسی نشد. بهلول زاده هم اولین سهمیه 
المپیک جوانان را کسب کرد اما اکنون خانه نشین شده است. در دراز مدت 
هم این رشته از این شرایط آسیب خواهد دید که غیر قابل جبران خواهد بود.

جوانبخت افزود: در این شرایط خیلی از ورزشکاران، پیشکسوتان، مربیان 
و .. دلشکسته و خانه نشین شده اند. سفارشم به دوستانی است که تمام قد 
از درگاهــی حمایت کرده و بقیه افراد را متهم می کنند که به خاطر منافع 

خــود درگاهی را می کوبند. باید بدانند همه از روی عشــق و علاقه در این 
رشــته کار کرده و هیچ کس به دنبال منافع شــخصی خود نیست. خودم 
10 ســال مربی تیم ملی بوده ام اما جمع دریافتی ام از این سمت به ۳ یا ۴ 
میلیون نمی رسد. در دوره درگاهی به زور به من مسئولیتی را سپردند حتی 
نگذاشتند برنامه ها را اجرا کنم. درگاهی حتی طرح های ما را قبول نکرد، تنها 
 یک جلسه برگزار شد که معرفی اعضای گروه بود. بودجه ای برای این کار در

 نظر گرفته نشد و به نظرهای ما هم توجهی نشد. اکثر کمیته های دیگر هم 
همین بودند.وی در پایان گفت: امیدوارم درگاهی به تفکرات خصمانه خود 
نسبت به خانواده ژیمناستیک پایان دهد. او هر کجا که می نشیند می گوید 
۴۴ سال در این رشته سابقه دارد و 10 سال مربی تیم ملی بوده است! من 
نمی دانم چه زمانی او مربی تیم ملی بوده که ما نمی دانیم. من از او می خواهم 
شاگردان تیم ملی اش را معرفی کند تا ما هم بشناسیم. شاید زمانی عضو تیم 
ملی بوده باشد اما مربی تیم من یادم نمی آید. از وزیر ورزش تقاضا دارم که با 
توجه به اینکه خاک خورده ورزش است، در ورزش زحمت کشیده و استخوان 
خورد کرده نگاه ویژه به این ورزش کند و برنامه ریزی درستی برای این رشته 

کند تا شر مشکلات کنونی از سر ژیمناستیک کم شود.

آقایوزیر،لطفاشرمشکلاتراازسرژیمناستیککمکنید!

 شوک به تراکتور؛ کریمی استعفا کرد
ســرمربی تیم فوتبال تراکتور بعد از شکست خانگی تیمش مقابل پیکان از 

سمت خود استعفا کرد.
 فیروز کریمی اظهار داشــت: تمام جهان هستی بر مبنای تضادها همچون 
روز و شــب، غم و شادی و ... ساخته شده و یکی از تضادها در زندگی ما رفت 

و آمدها است.
وی ادامه داد: روزی تصور می کردم با آمدنم به تراکتور خدمت کنم و تمام 
تلاشــم را هم کردم. همه  دســت اندرکاران باشگاه به خصوص بازیکنان غیور، 

وفادار، با شرف و صادق تراکتور با تمام وجود مرا یاری دادند.
کریمی توضیح داد: امروز تصور من این هســت که می توانم با رفتنم به تیم 
محبوبم خدمت کنم؛ لذا با تمام وجود دســت تک تک طرفداران را می بوسم و 
از همه  دســت اندرکاران و کسانی که مرا در طول حضورم یاری کردند، تشکر 

می کنم و از حضورشان مرخص می شوم.
وی خاطرنشان کرد: همه  آنان را در ادامه مسیر به خدا می سپارم. امیدوارم 
در ادامه راه موفق باشند، هر زمانی هر کاری از دست من بر آید، به خاطر لطف 
طرفداران صــادق، از تراکتور دریغ نمی کنم و با تمامی وجود آماده خدمت به 

آنان هستم. خداحافظ همگی، ان شالله موفق و موید باشید.
تیم فوتبال تراکتور با نتیجه ۲ بر یک مقابل پیکان شکست خورد. 

 میلیچ تهدید جدید برای استقلال
دفاع چپ سابق تیم فوتبال استقلال، دوباره به فیفا شکایت می کند.

 هرویه میلیچ  که در دوره مدیریت احمد مددی هم چنین مشکلی داشت، 
حالا هم حســابی از بی توجهی مدیریت جدید باشــگاه استقلال  شاکی است، 
گفت:» مدیریت جدید استقلال هیچ توافقی با من نکرده و متاسفانه من هفته 

آینده به فیفا شکایت می کنم.«

 طارمی بهترین بازیکن ماه لیگ پرتغال شد
مهدی طارمی مهاجم لژیونر ایران در تیم فوتبال پورتو، با ســه گلی در ماه 

اکتبر به رقبای تیمش زد، بهترین بازیکن ماه شد.
 مهدی طارمی که در ماه اکتبر میلادی بازی های درخشانی برای پورتو ارائه 
کرد و ســه بار دروازه رقبای این تیم را در لیگ برتر پرتغال گشــود، به عنوان 

بهترین بازیکن این مسابقات ماه اکتبر انتخاب شد.
طارمی که مقابل توندلا سه گل به ثمر رساند و مقابل بواویشتا هم دو پاس 
گل داد، در این رأی گیری توانســت 18.۵۲ درصد آرا را به دســت بیاورد و در 
رتبه نخســت بایستد. سباســتین کواتس از اسپورتینگ و لوئیس دیاس،  دیگر 

بازیکن پورتو نیز در رده های دوم و سوم نظرسنجی قرار گرفتند.
این عنوان که توسط اتحادیه بازیکنان فوتبال پرتغال به برندگان اهدا می شود، 

در ماه سپتامبر به ژوائو ماریو از بنفیکا رسید.

 اعتراض مهاجم استقلال به گلی که مردود شد
امیر ارســلان مطهری مهاجم اســتقلال، به مردود شدن گل دوم استقلال 

توسط داور اعتراض دارد.
تیم اســتقلال در دیدار هفته چهارم لیگ برتر به مصاف فجرسپاسی شیراز 

رفت و با نتیجه یک بر یک به تساوی دست پیدا کرد.
در دقیقه ۷1 این مســابقه آبی پوشان توســط امیرارسلان مطهری به گل 
رسید اما توسط داور مردود اعلام شد تا بازی با تقسیم امتیازات بین دو تیم به 
پایان برسد.مطهری ساعتی پس از این مسابقه با انتشار تصویری از صحنه گل 
و نوشــتن کلمه »VAR« به عدم وجود سیســتم کمک داور ویدیوی در فوتبال 

ایران اعتراض کرد.

 شفر در آستانه اخراج
نتایج ناامید کننده الخور در فصل جاری باعث شده است تا شفر در آستانه 
اخراج از این تیم قرار گیرد. به نقل از اســتاد الدوحه، الخور در هفته نهم لیگ 
ســتارگان قطر هم شکســت خورد. الخور با هدایت شفر در فصل جاری ناامید 
کننده بوده اســت تا جایی که در ۵ بازی از 9 بازی شکســت خورده است و با 
۴ امتیــاز در قعر جدول رده بندی قرار دارد.تیم شــفر در 9 بازی فصل جاری 
طعم پیروزی را نچشــیده است تا این مربی باتجربه آلمانی در آستانه اخراج از 

این تیم قطری قرار گیرد.
شــفر فصل گذشــته در میانه های فصل هدایت الخور را برعهده گرفت و 

توانست تیم را به زحمت در لیگ نگه دارد. 

 ژاوی رسما تا ۲۰۲۴ سرمربی بارسلونا شد
باشگاه بارسلونا از عقد قرارداد با ژاوی تا سال ۲0۲۴ خبر داد.

 به نقل از اســپورت، سرانجام باشــگاه بارسلونا خبر انتخاب ژاوی به عنوان 
ســرمربی جدید خود را اعلام کرد.این باشگاه در پیامی نوشت: ژاوی بعد از 8 
ســال به خانه بازگشت.طبق اعلام باشگاه بارســلونا قرارداد با ژاوی تا تابستان 

۲0۲۴ است.

 شرایط زمین روی کیفیت کار تاثیر گذاشت
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می گوید شرایط زمین چمن ورزشگاه حافظیه 

شیراز، روی روند بازی  آبی پوشان مقابل فجر تاثیرگذار بود.
شاهین بیانی، پیشکســوت تیم فوتبال استقلال، درباره تساوی یک بر یک 
آبی پوشــان پایتخت مقابل فجرسپاســی در هفته چهارم رقابت های لیگ برتر 
اظهار کرد: در فوتبال حرفه ای، کیفیت زمین خیلی مهم اســت. کیفیت زمین 
ورزشگاه حافظیه شیراز طوری نبود که دو تیم بتوانند فوتبال خوبی بازی کنند 
و در این بازی نتوانســتیم کیفیت ایده آلی را از دو تیم شــاهد باشیم. استقلال 
می توانســت برنده بازی باشد اما روی اشتباه حسینی در دقایق پایانی شرایط 
برای آبی ها عوض شــد. این نتیجه چیزی از ارزش های استقلال کم نمی کند. 
به نظر من کســب یک امتیاز در چنین شــرایط اتفاق خوبی است اما اگر بازی 

با نتیجه  پیروزی به پایان می رسید، وضعیت استقلال خیلی بهتر می شد.
مدافع ســابق تیم ملــی درباره تاثیرگذاری کوین یامگا و رودی ژســتد در 
بازی های آبی پوشــان خاطرنشان کرد: حضور یامگا می تواند خیلی به استقلال 
کمک کند. به نظر ژستد هنوز به آمادگی کاملی نرسیده است. به نظر من اگر 
بازیکنی مثل چشــمی بتواند زودتر شرایط ایده آلی کسب کند، اتفاقات خیلی 

بهتری برای آبی ها رقم خواهد خورد.
او ادامه داد: اگر حسینی لیز نمی خورد، می توانست به راحتی به توپ برسد و 
فکر می کنم یامگا هم از بازیکن هدف خود جدا شد تا این گل در دقایق پایانی 
رقم بخورد. اگر ما این بازی را برده بودیم، شــاید شرایط جدول تغییر می کرد. 
الان به نظر من لیگ تازه شــروع شده است و استقلال باید همچنان امتیازات 
لازم را جمــع کند تا ببینیم در آینــده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. به نظر من 
اســتقلال جزو شانس های قهرمانی است و هواداران این تیم هم چیزی به جز 

قهرمانی از شاگردان مجیدی نمی خواهند. 

 شب تلخ بیرانوند در پرتغال
بواویستا ۵ گل در لیگ پرتغال خورد. علیرضا بیرانوند شب خوبی را در پرتغال 
پســت سر گذاشت. شب گذشــته تیم بواویستا در حالی که علیرضا بیرانوند را 
در اختیار داشت ۵ گل خورد. این تیم با نتیجه ۵ بر دو مغلوب تیم فامیلیکائو 
شــد. علیرضا هم بعد از بازی نمره خوبی از رســانه های پرتغالی دریافت نکرد. 

- نایــب رییس زنــان فدراســیون قایقرانی گفت: 
تلاش های فدراســیون بــه نتیجه رســید و قایق های 

خریداری شده در اسرع وقت به ایران می رسد.
کتایون اشرف ر درباره قایق های خریداری شده، افزود: 
تلاش های فدراسیون قایقرانی به نتیجه رسید و سرانجام 
قایق ها در اســرع وقت به ایران می رسد و جزییات زمان 

دقیق رسیدن این لوازم ورزشی بزودی اعلام می شود.
وی همچنین گفت: مسابقات قهرمانی کشور و لیگ را 
برگزار می کنیم تا قایقرانان از آمادگی لازم را برای حضور 

در قهرمانی آسیایی داشته باشند. همچنین پس از چند 
سال مسابقات قهرمانی کشور در رده سنی جوانان را با 
هدف پشتوانه سازی تیم ملی و ایجاد انگیزه برای افزایش 
فعالیت هیات های استانی برگزار می کنیم.وی افزود: در 
رده سنی بزرگسالان و جوانان بزودی اردوهای مستمری 
را برپا خواهیم کرد. همچنین در رشته روئینگ چند دوره 
انتخابی تیم ملی را برای اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا 
در آذر ماه برگزار کردیم و اسامی نهایی را به تایلند کشور 
میزبان اعلام کردیم.نایب رییس زنان فدراسیون قایقرانی 

اضافه کرد: در مســابقات قهرمانی آسیا در تایلند برای 
آمادگی ملی پوشان جهت حضوری قدرتمند در بازی های 
آسیایی ۲0۲۲ هانگژو چین، شرکت خواهیم کرد. در این 
مســابقات در قایق تک نفره، دو نفره و چهار نفره سبک 
وزن و سنگین وزن ملی پوشــان اعزام خواهند شد.وی 
یادآور شــد: اکنون دیگر به جز قهرمانی آســیا در سال 
1۴00، مســابقات برون مرزی نداریم و به همین دلیل 
برای کاپ ها و لیگ برنامه ریزی کردیم تا ورزشکاران از 
آمادگی لازم برخوردار باشــند. لیگ برتر تا پایان سال 

برگزار می شــود و کاپ های استانی هم اکنون در حال 
برگزاری است. مسابقات قهرمانی کشوری هم تا دی ما 
برپا می شــود.  اشرف عنوان کرد: فدراسیون قایقرانی به 
دلیل بحران کرونا فشــار زیادی را برای برگزاری اردوها 
متحمل می شــود زیرا سعی ما بر این است تا اردوها به 
گونه ای تنظیم شود تا سلامت ملی پوشان به خطر نیفتد. 
اکنــون هم اردوی تیم ملــی روئینگ در حال برگزاری 
 اســت و اردوی ملی پوشــان آب هــای آرام نیز بزودی

 برپا خواهد شد.  

قایقهایخریداریشدهبهایرانمیرسد

محمدرضا داورزنی که شاید آخرین دوره حضورش در فدراسیون والیبال را 
سپری می کند، در خیلی از موارد انتقادات را می پذیرد، اما می گوید برنامه ریزی 
برای رونمایی از یک نسل طلایی برای درخشش در سطح اول جهان ادامه دارد.

 
* نوسانات مدیریتی بعد از جدایی ام به والیبال ضربه زد

من 11 ســال بود که در فدراســیون والیبال بودم. با درخواســت آقای 
وزیر)ســلطانی فر( که از من خواســت در آن برهه در بحث ورزش قهرمانی 
کمک کنم. با توجه به سابقه طولانی رفاقتی که با ایشان از زمان قائم مقامی 
سازمان تربیت بدنی داشتم، هم رودربایستی و هم رفاقت باعث شد که بپذیرم 
و برای کمک به ورزش به وزارت ورزش بروم. یک ســالی را حدودا همزمان 
سرپرست فدراسیون والیبال هم بودم و بعد از آن انتخابات برگزار شد و آقای 
ضیایی انتخاب شدند. البته ایشان هم به دلیل بازنشستگی بعد از یک سال جدا 
شدند. آقای داوری را انتخاب کردیم تا برای مدتی سرپرست فدراسیون باشد. 

* بعد از تذکر رهبری تصمیم گرفتم به والیبال برگردم
ما هم دنبال این بودیم که فرآیند برگزاری مجمع انتخاباتی فدراســیون 
را انجــام دهیم که دیداری را با حضرت آقا داشــتیم. قرار بود از مدال آوران 
بازی های آســیایی ۲018 تجلیل به عمل بیاید. اتفاقــا این دیدار همزمان 
با مســابقات والیبال قهرمانی جهان شــده بود و اعضای تیم ملی والیبال در 
 آن دیدار حضور نداشــتند. من هــم به عنوان معــاون وزارت ورزش در آن

 جلســه حاضر شــدم. در انتهای دیدار حضرت آقا اشاره ای به من کردند که 
حواستان به والیبال هست؟ در واقع به نوعی این پرسش تذکر بود. خود ایشان 
در ادامه مطرح کردند که والیبال یکی، دو سالی است که نوسان دارد و افت 

کرده است.
 این زنگ خطری بود که از ســوی شــخص اول نظام اعلام شد. این پیام 
دیگری هم دارد که والیبال از اهمیت ویژه ای برای کشور برخوردار است و هم 

مردم و هم رهبری روی آن حساس هستند. 

* تا 15 سال پیش تیم پنجم و ششم آسیا بودیم
امســال یکصدمین ســال تولد والیبال در ایران است. از زمانی که مرحوم 
ورزنده والیبال را به ایران آوردند، تا الان صد سال می گذرد. 8۵ سال از عمر 
والیبال گذشته بود که من آمدم و مسئولیت والیبال را گرفتم. در این 8۵ سال 
نوسانات زیادی در روند این رشته وجود داشت. خب از ۵۷ سال قبل که ایران 
به المپیک رفته بود، تا ۵ سال قبل دیگر تیم ملی در المپیک حضور نداشت. 
حتی مقام قهرمانی در آسیا و بازی های آسیایی را هم نداشتیم. همواره علاقه 
مندان به والیبال کره، چین و ژاپن را کنار می گذاشتند و می گفتند این ها 

قدرت های برتر آسیا هستند. 

 * ما می توانستیم آرژانتینِ المپیک باشیم
الان دیگر شــرایط متفاوت شده و مردم از والیبال توقع دارند، اما رفتن به 
جمع قدرت های جهان سخت است و ماندن در آنجا سخت تر است. صربستان 
قهرمان المپیک ۲000 سیدنی شده بود، اما در المپیک توکیو حضور نداشت. 
پس این نوسانات برای همه تیم های قدرتمند هم وجود دارد. باید بپذیریم که 

در بین تیم های برتر جهان برد و باخت وجود دارد. 

* بین بازیکنان تیم ملی 17، 18 سال فاصله سنی بود!
بعد از المپیک، رقابت های قهرمانی آسیا را در پیش داشتیم که ژاپنی ها 
هدفشان این بود قهرمان شوند و نتایج خودشان در المپیک را جبران کنند. 
تیم ما هم ۷ بازیکن خود را تغییر داد و با یک تیم جوانتر شده به ژاپن رفت. 
۵، 6 بازیکن این تیم از تیم ما جوانان بودند. با یک کادر ایرانی تیم را بستیم 
و خدا را شکر در نهایت هم تیم ملی بدون شکست قهرمان شد. البته این را 
باید بدانیم که برنامه ما این است که برای المپیک بعدی کارکنیم. باید پوست 

اندازی صورت بگیرد و به جوان ها بیشتر فرصت بدهیم. 

* از نظر قدی از تیم های بزرگ دنیا عقب هستیم
برخی از دوستان می گویند ظرفیت ایران طوری نیست که جزو ۵ تیم برتر 
دنیا باشد و فعلا در حد همان 10 تیم برتر است. اگر این فرضیه را بپذیریم، 
باید کاری کنیم که ظرفیت ما بالا برود. در واقع باید بازیکنانی داشته باشیم 
که برابر تیم های بزرگ جهان با فیزیک بدنی مناسب بایستند و موفق باشند. 
تیم هایی مثل روسیه، لهستان و ایتالیا از نظر فیزیک بدنی از ایران وضعیت 
بهتری دارند. مثلا یک بازیکن دریافت کننده لهستان ۲.10 متر قدش است و 

با یک قدرت پرش فوق العاده. از طرف دیگر ما چنین ظرفیتی نداریم.  

* معروف از آمادگی ذهنی به دور بود
یادم می آید حدود سال ۲006 بازیکنانی مثل بهنام محمودی، علیرضا نادی، 
محمد ترکاشوند و امیر حسینی در همه تورنمنت ها شرکت می کردند. این 
بازیکنان همواره در آستانه مصدومیت بودند چون فشار زیادی روی آن ها بود. 
این ظرفیت سازی الان در والیبال شکل گرفته و معتقدم ما می توانیم دو تیم 
ملی قدرتمند داشته باشیم. همین سال آینده در فاصله نزدیک دو تورنمنت مهم 
بازی های آسیایی و قهرمانی جهان را در پیش داریم که باید از دو تیم استفاده 
شــود. در همین المپیکی که پشت سر گذاشتیم سه دریافت کننده باتجربه 
ما مثل فیاضی، قائمی و میرزاجانپور به خاطر مصدومیت و نبود آمادگی لازم 
نتوانستند همراه تیم باشند. حتی سعید معروف به خاطر قراردادی که با تیم 
چینی داشت، مدت زیادی نتوانست بازی کند و از آمادگی ذهنی به دور بود. 

* والیبال برایم در اولویت است، نه پرسپولیس
در چند روز گذشــته بحث هایی مطرح شــد و پیگیر بودند که به باشگاه 
پرسپولیس بروید یا در گذشته بحث هایی را دوستان محبت داشتند و برای 
سمت های دیگر پیشنهاد داده بودند. برای من اولویت والیبال کشور است و 
هیچ چیز دیگری برای من اهمیت والیبال را ندارد. داریم تلاش می کنیم این 

حس خوبی که در بین مردم به وجود آمده بود، دوباره احیا شود. یک بخشی 
از آن در مســابقات قهرمانی آسیا احیا شد، اما هنوز فاصله داریم. باید کاری 

کنیم مردم از دیدن تیم ملی والیبال احساس غرور کنند.

*قبل از المپیک از انتخاب آلکنو انتقاد نمی کردند
داورزنی در مورد انتقاداتی که از انتخاب آلکنو مطرح بود گفت: این مسائل 
بعد از المپیک مطرح شــد و قبل از آن وجود نداشت. اگر روند تیم ملی ما با 
آقای کولاکوویچ به کرونا نمی خورد، بعد از انتخابی در چین تا المپیک چیزی 
حدود 6 ماه فرصت داشــت تا در لیگ جهانی و مســابقات تدارکاتی تیمش 
را آماده کند. شــرایط کرونایی باعث شــد هم لیگ جهانی کنسل شود و هم 

المپیک عقب بیافتد.  

*7۰ درصد کارشناسان موافق مربی خارجی بودند
بعد از انتخابی المپیک خیلی از کارشناسان که نقد می کنند، عملکرد آقای  
کولاکوویچ را هم نقد می کردند. قراردادی هم که با آقای کولاکوویچ بســته 
بودم تا قهرمانی جهان ۲018 یعنی از ۲01۷ تا ۲018 یک مقطع و ۲019 و 
۲0۲0 یک مقطع دیگر از قرارداد دو بعلاوه دو ما بود. در نهایت در مقطعی که 
من توفیق این را نداشتم که در فدراسیون باشم، دوستانمان به این جمع بندی 
رسیده بودند که با کولاکوویچ ادامه دهند. ایشان هم مربی باظرفیتی بود و با 
او در مسابقات قهرمانان سوم شده بودیم. جلسات متعددی برگزار کردیم در 
آکادمی ملی المپیک و ۵0-60 نفر از کارشناسان دعوت شدند تا نظر بدهند 
که در این مقطع با توجه به شــرایط موجود ما از مربی وطنی استفاده کنیم 
یا خارجی. تقریبا بالای ۷0 درصد از کارشناسان موافق مربی خارجی بودند و 

نصف آن ۳0 درصد هم مردد بودند و نیاز به بررسی بیشتر بود. 

 *امکان انجام بازی تدارکاتی قبل از لیگ ملت ها نداشتیم
انتخاب در آن مقطع با توجه به شرایط ما و برنامه ای بود که آلکنو فرستاده 
بود و به صورت آنلاین برایمان صحبت کرد. دوستان نشسته بودند و همگی 
به اتفاق نظر امضا کردند که آلکنو بهترین گزینه است. آقای آلکنو را دو سه 
ماه مانده به پایان سال قطعی کردیم. ایشان از آن مقطع به اتفاق آقای توتولو 
بازیکنــان را زیر نظر گرفتنــد. برخی از بازیکنان لژیونر بودند و برخی هم در 
داخل لیگ بازی می کردند. آمار و اطلاعات لیگ هم توسط آنالیزورها گرفته 
و در اختیار آقای توتولو قرار می گرفت تا ایشان هم به آقای آلکنو برسانند. ما 
اردوهایمان را شروع و بازیکنان را دعوت کردیم. بعد از یک وقفه 16-1۷ ماه 
کار را شروع کردیم و امکان انجام بازی تدارکاتی قبل از لیگ ملت ها نداشتیم. 

*فرهاد قائمی را مثل پسر خودم می دانم
در مورد بخشــیده شدن محرومیت فرهاد قائمی بهتر است از این مسئله 
بگذریــم. من از زمانی که فرهاد را به اردوی ۲00۷ نوجوانان دعوت کردیم تا 
الان مثل پســر خودم می دانم. پسری بسیار زحمت کش و با انرژی مثبت و 
بسیار خوب است. جا دارد از فرصت استفاده کنم و به او فوت پدرش را تسلیت 
بگویم. همه ی بازیکنانی که برای تیم ملی زحمت کشیدند برای ما عزیز هستند. 
طبیعی است گاهی اوقات بعضی از حرف هایی که زده می شود احساسی است 

و باید تلاش کنیم آرامش را به تیم و بازیکن برگردانیم. 

معروفاسطورهاستامادرتوکیوذهنشآمادهنبود



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : محمد رضا خانمحمدی 
زهرا جعفری ،سیدمحمد قیصری 

فاطمه صغری حجازی امیری، محمود 
رضایی، الهه آذری

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش       |  توزیع : نشر گستر 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

ی
شت

رد
 س

دا
شی

وز:
ن ر

تو
ار

ک
ی

شت
رد

 س
دا

شی
وز:

ن ر
تو

ار
  ک

 یکشنبه 1400/08/16-شماره 1229    اذان صبح 05:06:13    طلوع آفتاب06:31:36     اذان ظهر11:48:01     غروب آفتاب17:04:22     اذان مغر ب 17:23:33     نیمه شب 00:23:05     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
27.650   ق

 31.960

 37.590
  7.520

 2.910
 11.810.000
 11.510.000
 6.000.000
 3.290.000
2.180.000

پیامبر اكرم )ص( :

المَسجِدِ  إلیَ  مَشیُكَ 
أهلِكَ  إلی  وَانصِرافُكَ 
فِي الأَجرِ سَواءٌ .

به  ره سپار شدنت 
سوی مسجد ، و 
به سوی  بازگشت 
خانواده ات ، ثواب 
. دارند  یکسان 
المطالب العالیة : ج 1 ص 133 ح 491

فناوریفناوری
 كره شمالی برای آموزش از ربات ها كمك می گیرد

کیم جانگ، رهبر کره ی شــمالی، برای اصلاحات آموزشی در سال های 
اخیــر اســتفاده از نوآوری های علمــی و تکنولوژی را در دســتور کار این 

کشورقرار داده است.
 به نقل از رویترز، مقامات کره شــمالی تصمیــم گرفته اند برای تقویت 
آموزش در رده سنی کودک و نوجوان، از تکنولوژی ربات ها استفاده کنند.

کیم جانگ، رهبر کره ی شــمالی، برای اصلاحات آموزشی در سال های 
اخیــر اســتفاده از نوآوری های علمــی و تکنولوژی را در دســتور کار این 

کشورقرار داده است.
کوم هی، استاد دانشگاه پیونگیانگ در یک گفت و گوی تلویزیونی گفته 
است توسعه ی ربات های آموزشی از دغدغه های مهم او بوده است. ربات هایی 
که بتوانند ســر خود را تکان داده و هنگام پرسیدن سوال از آن ها، به زبان 

کره ای و زبان های خارجی پاسخ دهند.
ربات آموزشی تولید شده توسط این گروه متخصص حدود 80 سانتیمر 
ارتفاع دارد و با صدای زنانه در حالی که دست خود را تکان می دهد می گوید:» 
من به آموختن کمک می کنم که باعث افزایش سطح هوش کودکان می شود.

ربات آموزشــی دیگر، یک ربات با چشــمان آبی و پرچم کره شمالی در 
دست است که در فضای کلاس می چرخد و برای آموزش ریاضیات، موسیقی 

و انگلیسی در سطح پایه به کودکان، مورد استفاده قرار می گیرد.
کشــور کره ی شمالی در ماه ژوئن سال گذشــته مدارس خود را دوباره 
باز نمود، اما پوشــیدن ماسک در کلاس درس را برای دانش آموزان اجباری 

کرده و ایستگاه های ضدعفونی را در مدارس قرار داد.
این کشور تا کنون به صورت رسمی آمار ابتلا کرونا را گزارش نداده است، 
اما اقدامات شــدید  محدودکننده در برابر این ویروس پیاده کرده است، از 

جمله بستن مرزها و محدود کردن سفرهای داخلی.

 آغاز تزریق واكسن به كودكان 5 ساله آمریکایی
کارشناســان ســازمان غذا و داروی آمریکا ضمن تایید عوارض واکسن 
فایزر اعلام کردند: خطر واکسیناســیون کودکان ۵ تا ۱۱ ساله بسیار کمتر 
از عوارض ابتلای آنها به ویروس کروناســت و برای مهار پاندمی لازم است، 

واکسیناسیون کودکان کامل اجرا شود.
 ســازمان غذا و داروی ایالات متحده استفاده اضطراری از واکسن فایزر/

بیون تک برای کودکان زیر ۱۲ ســال را تائید کرد؛ با این مجوز حدود ۲8 
میلیون کودک ۵ تا ۱۱ ســاله در آمریکا می توانند برای پیشــگیری از ابتلا 
به کرونا واکســینه شوند. ســازمان غذا و داروی آمریکا نیز با تایید عوارض 
واکســن تاکید کرده، فواید واکسن از مضرات آن بسیار بیشتر است و برای 
کنترل همه گیری لازم است واکسیناسیون کودکان کامل اجرا شود؛ در این 

گزارش به جزئیات آن پرداخته ایم:
* آغاز واكسیناسیون 28 میلیون كودك زیر 12 سال

بــه این ترتیــب انتظار می رود برنامه اعلام شــده دولــت آمریکا برای 
واکسیناسیون این گروه سنی که شامل حدود ۲8 میلیون نفر می شود، طی 
چند روز آینده آغاز شــود. مطابق برنامه قرار اســت طی روزهای آینده ۱۵ 
میلیون دز واکسن کرونا مخصوص کودکان خردسال بین داروخانه ها، مراکز 

درمانی و پزشکان کودکان در ایالات متحده توزیع شود.
*  آمار ابتلا و مرگ در میان كودكان خردسال

کارشناسان کمیسیون واکسیناســیون سازمان غذا و داروی آمریکا روز 
سه شــنبه اعلام کردند که سودمندی واکسیناســیون کودکان به مراتب از 
اثرات جانبی آن و خطر ابتلا به بیماری کووید۱۹ بیشتر است. »تاگس شاو« 
از قول پتر مارکس، یکی از کارشناســان این کمیســیون می گوید تا کنون 
یک میلیون و ۹00 هزار مورد ابتلا به کرونا در گروه ســنی زیر ۱۲ ســال 
شناسایی شده و بیش از هشت هزار و ۳00 نفر آنها بستری شده اند. بنا بر 
این گزارش یک ســوم از کودکان بســتری شده به بخش مراقبت های ویژه 
منتقل شــده اند و حدود ۱00 نفر از مبتلایان به بیماری کووید۱۹ در این 
گروه سنی جان خود را از دست داده اند. به گفته شرکت فایزر میزان ایمنی 
کودکان پنج تا ۱۱ ســال واکسینه شده در برابر ابتلا به بیماری کووید۱۹ 

اندکی کمتر از ۹۱ درصد است.
* توصیه های تخصصی برای واكسیناسیون كودكان

 کمیســیون واکسیناسیون قرار اســت به نمایندگی از مرکز پیشگیری 
و مبــارزه با بیماری هــا در ایالات متحده امروز نظر خود را در این خصوص 
اعلام کند و توصیه های لازم را برای انجام واکسیناســیون نزد کودکان ۵ تا 

۱۱ سال در اختیار سازمان غذا و داروی آمریکا قرار دهد.
* جزئیات واكسن كودكان

کودکان خردســال مانند بزرگسالان دو دز واکسن دریافت می کنند اما 
میزان آن کمتر و فاصله زمانی بین دو تزریق برای آنها ۲۱ روز است. رسیدن 
به ایمنی نزدیک به ۹۱ درصدی یک ماه پس از دریافت دز دوم رخ می دهد. 
در آمریکا واکســن فایزر/بیون تک برای کودکان از ۱۲ سال مجوز اضطراری 

و برای افراد از ۱۶ سال مجوز کامل دریافت کرده است.
* استقبال والدین از واكسیناسیون كودكان

روشل والنســکی، مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات 
متحده می گوید: میلیون ها والدین مشتاق هستند تا فرزندان خود را واکسینه 
کنند و با این تصمیم، ما اکنون توصیه کرده ایم  حدود ۲8 میلیون کودک 
واکســن کووید ۱۹ دریافت کنند. ضمن اینکه با واکسیناســیون کودکان 
می توان به مهار پاندمی کرونا نزدیک شد و به شرایط قبل همه گیری برگشت.

 رباتی كه واكسیناسیون را بدون سوزن انجام می دهد!
پژوهشگران »دانشگاه واترلو«، رباتی را طراحی و ابداع کرده اند که می تواند 

تزریق واکسن را به صورت خودکار و بدون نیاز به سوزن انجام دهد.
 به نقل از نیواطلس، بســیاری از مردم، این روزها واکســن کووید-۱۹ 
را دریافــت می کنند و تــا مدتی تزریق این واکســن را ادامه خواهند داد. 
پژوهشــگران »دانشــگاه واترلو« )UWaterloo(، یک ربات جدید را طراحی 
کرده اند که با واکسیناســیون انســان ها به صورت خودکار و بدون ســوزن 

می تواند این روند را ساده تر کند.
این ربات موســوم به »کوبی« )Cobi(، توسط استارت آپ »کوبیونیکس« 
)Cobionix( ســاخته شده که یک شرکت وابسته به دانشگاه واترلو است. به 
گفته پژوهشگران، این نخستین رباتی است که تاکنون توانسته یک تزریق 
عضلانی را با موفقیت انجام دهد و این کار را بدون اســتفاده از سرســوزن 

انجام داده است.
ایده پژوهشــگران این اســت که بیماران پس از پیــش ثبت نام برای 
واکسیناســیون آنلاین، در یک کلینیک یا مکان دیگری که از ربات کوبی 
استفاده می کند، حاضر شوند. سپس یک کارت شناسایی را به دوربینی که 
روی رابط صفحه نمایش لمســی قرار دارد، نشان دهند. چندین حسگر سه 

بعدی، حضور آنها را تشخیص می دهند.

 كشف گروه جدیدی از آنتی بیوتیك های طبیعی در بدن انسان
پژوهشــگران »دانشگاه پنســیلوانیا« موفق شــده اند گروه جدیدی از 
آنتی بیوتیک های طبیعی را در بدن انســان کشف کنند که می توان از آنها 

برای مقابله با باکتری های مقاوم به آنتی بیوتیک استفاده کرد.
 به نقل از نیواطلس، باکتری های مقاوم به آنتی بیوتیک، در دهه های آینده 
به یک تهدید بزرگ برای سلامتی تبدیل می شوند اما اکنون مشخص شده 
که ممکن اســت آنتی بیوتیک های جدیدی در بدن ما وجود داشته باشند. 
پژوهشگران »دانشگاه پنسیلوانیا« )UPenn(، از یک الگوریتم جستجو برای 
یافتــن ده ها پپتید ضد میکروبی اســتفاده کرده اند که به صورت بالقوه در 

بدن انسان وجود دارند.
همان گونه که باکتری های در حال تکامل نسبت به داروهای ما مقاومت 
می کننــد، عفونت هایی که پیشــتر قابل درمان بوده انــد، دوباره خطرناک 
می شــوند. پیش بینی می شود که این ابرمیکروب ها تا سال ۲0۵0 ، سالانه 
مرگ ۱0 میلیون نفر را به همراه داشته باشند. دانشمندان با توجه به نزدیک 
شدن آخرین خط دفاعی ما به شکست خوردن، در موارد گوناگونی از جمله 
چای سبز، گل های تنباکو، شیر مادر، زهر مار زنگی، پوست قورباغه، قارچ ها 
 )Platypus( »و حتی شیر یک پستاندار موسوم به »نوک اردکی« یا پلاتیپوس

به دنبال داروهای جدید هستند.
پژوهشــگران در این پروژه، به دنبــال پپتیدهای ضد میکروبی جدیدی 
در بدن انســان بودند. آنها از یک الگوریتم برای یافتن پپتیدهایی با خواص 
ضد میکروبی در »پروتئوم« )Proteome( انسانی استفاده کردند. پروتئوم، 
به کل پروتئین هایی گفته می شــود که طی زمان مشــخصی در یک سلول 

بیان می شوند.

 نایك به دنبال ساخت كفش مجازی در دنیای »متاورس«
به دنبال انتشــار ایده ساخت دنیای مجازی »متاورس، شرکت »نایک«  
چندین درخواست ثبت نماد بازرگانی امضا کرده که نشان می دهد این شرکت 
در آینده ای نه چندان دور کفش و پوشاک مجازی خود را خواهد فروخت.

بــه نقل از دیلی میل، جاش گربن، وکیل علامت های تجاری که بیش از 
شــش هزار و ۵00 درخواست علامت تجاری ثبت کرده است، می گوید که 
شرکت نایک واقع در اورگن در روز ۲۷ اکتبر چندین درخواست برای ثبت 
علامت های تجاری »NIKE« و »JUST DO IT« و لوگو تیک مانند خود ثبت 
کرده اســت. همچنین به گفته ی سی ان بی ســی در روز ۲8 اکتبر چندین 
درخواست دیگر برای لوگو »Jumpman« و »Air Jordan« نیز ثبت کرده است.

»گربن« در گفتگو با سی ان بی سی گفت: این درخواست ها به طور واضح 
در پاسخ به ایده متاورس است. او افزود که این درخواست از  شرکت نایک 
در برابر اســتفاده از نــام تجاری آن محافظت می کنــد. اگر می خواهید از 
نام تجاریتان در دنیای مجازی محافظت کنید بهتر است آن را برای کالاهای 

مجازی نیز ثبت کنید.

 افزایش میزان لذت افراد كم بینا از فیلم دیدن
محققان »دانشگاه یورک« انگلیس در مطالعه اخیرشان به منظور افزایش 
لذت و ایجاد تجربه ای بی نظیر برای افراد کم بینا هنگام مشاهده فیلم، روش 

جدیدی را ایجاد کرده اند.
 بــه نقل از تی ان، توصیف صوتی ســنتی)AD( روایت صوتی موضوعی 
در حالت ســوم شخص اســت که اطلاعاتی در مورد لایه بصری یک فیلم 
یــا برنامه تلویزیونی ارائه می دهد. اســتفاده کنونی از روش توصیف صوتی 
سنتی گاهی اوقات می تواند با سایر عناصر صوتی موجود در موسیقی متن 
فیلم و جلوه های صوتی همپوشانی داشته باشد اما در قالب جدید این روش 
توصیف های کلامی به حداقل رســیده و طراحی صدا نیز نقش مهمی ایفا 
کرده و اما افزودن صدای سه بعدی و روایت در حالت اول شخص تجربه ای 

متفاوت برای فرد به ارمغان می آورد.
روش های جدید سبب ایجاد یک بستر مناسب تر برای این گروه از افراد 
می شــود. در پروژه اخیر دانشگاه »یورک« محققان تعداد توصیفات کلامی 
را به حداقل رســانده و در نتیجه از حذف کردن عناصر مهم موسیقی متن 

اصلی فیلم جلوگیری کرده اند.
محققان این پروژه برای کمک به این افراد بر ســه تکنیک اصلی تمرکز 
کردنــد. روش اول افــزودن جلوه های صوتی برای ارائــه اطلاعات در مورد 
حرکات افراد، توضیح حضور نماهای معرف، نقل کردن صحنه های انتزاعی 
و همچنین نشــان دادن حضور شخصیت ها، زمان و مکان است. روش دوم 
استفاده از صدای سه بعدی روی هدفون برای نمایش موقعیت شخصیت ها 
و اشــیا به تصویر کشیده شده بر روی صفحه نمایش است. روش سوم نیز، 
استفاده از روایت اول شخص برای به تصویر کشیدن جنبه هایی از داستان 
مانند احساســات، حرکات، رنگ ها و همچنین برخــی کارها که از طریق 

جلوه های صوتی قابل انتقال نیستند، است.

 ماموریت ناسا برای استخراج یخ از ماه!
ناسا در بیانیه جدیدی اعلام کرده است که قصد دارد یک فرودگر را برای 

حفاری و استخراج یخ به سطح ماه بفرستد.
به نقل از دیلی میل، ناســا اعلام کرده است که قصد دارد برای استخراج 

یخ، آزمایشی را در قطب جنوب ماه انجام دهد.
ایــن ماموریــت، اواخــر ســال ۲0۲۲ در نزدیکی دهانه »شــکلتون« 
)Shackleton( ماه انجام خواهد شد. مهندسان و دانشمندان ناسا معتقدند 

که احتمالا زیر سطح این منطقه، یخ وجود دارد.
ایــن منطقه که ماه ها مورد بررســی قرار گرفته اســت، به اندازه ای نور 
خورشید را دریافت می کند که بتواند نیروی مورد نیاز یک فرودگر را برای 
یک ماموریت ۱0 روزه تامین کند.این نخستین باری خواهد بود که منابعی 
در ماه پیدا و استخراج می شوند. این کار می تواند به ناسا کمک کند تا در فضا 
حضور یابد و به ویژه برای ماموریت  »آرتمیس« )Artemis( سودمند باشد.

دو شرکت کره.ای سامسونگ و هاینیکس از مخفی.کردن جزئیات اطلاعات 
مربوط به کمبود جهانی تراشــه در زمان ارسال این داده ها به واشنگتن خبر 

داده اند.
 به نقل از رویترز، علت این رویکرد، حفاظت از اسرار تجاری عنوان شده است. 

شرکت های کره ای همیشه از درخواست های دولت آمریکا تبعیت می کنند.
سامســونگ و هاینیکس از جمله بزرگترین شرکت های سازنده تراشه های 
حافظه هستند و دولت آمریکا از هر دوی آنها خواسته تا به صورت داوطلبانه 
اطلاعاتی را برای درک بهتر این بحران در اختیار کاخ ســفید قرار دهند. قرار 
اســت این اطلاعات تا هشــتم نوامبر در اختیار دولت آمریکا قرار بگیرد. اما 

جزئیات این کمبود از گزارش مذکور حذف خواهد شد.
وزارت بازرگانــی آمریکا تصریح کرده نگران اســت اگــر تمامی اطلاعات 
درخواســتی به گونه ای افشا شــود، شرایط رقابتی بازار تراشه تخریب شود و 
از این طریق مشــتریان به راحتی می توانند برخی شرکت های سازنده را به 
رقبایشان ترجیح دهند. این موضوع تا بدان حد در کره جنوبی اسباب نگرانی 

شــده که قرار است مون ســونگ ووک وزیر صنعت کره جنوبی در سفر خود 
بــه آمریکا در هفته آینده در مورد آن بــا جینا ریموندو وزیر بازرگانی ایالات 

متحده گفتگو کند.

یک اتحادیه تجاری در انگلیس خواســتار یافتن راه هایی برای مقابله با روند 
فزاینده کنترل و نظارت بر کارمندان در این کشور شد. این اتحادیه روند یادشده 

را ناقض حریم شخصی مردم دانست.
 به نقل از زد دی نت، یک نظرسنجی که به تازگی در انگلیس انجام شده نشان 

می دهد از هر سه انگلیسی یک نفر توسط کارفرمایش با ابزار دیجیتال کنترل 
شده و حتی اگر در منزل در حال کار کردن باشد این کنترل ادامه می یابد.

اتحادیه تجاری پروسپکت که در انگلیس حدود ۱۵0 هزار عضو دارد و اعضای 
آن از متخصصان حوزه فناوری، مهندسی، مدیریت، خدمات مدتی و صنایع مختلف 
دیگر هستند، اعلام کرده که نگران افزایش تعداد سازمان هایی است که از فناوری 
های کنترلی و نظارتی برای بررسی آنی عملکرد کارمندانشان استفاده می کنند.

نکته مهم این است که این کنترل ها بدون رضایت کارمندان انجام می شود 
و علیرغــم اعتراض اتحادیه های کارگــری و تجاری کارفرمایان تغییری در این 
روند انجام نداده اند.نظرســنجی که بین بیش از ۲400 کارمند انگلیسی توسط 
موسسه اوپینیوم انجام شده نشان می دهد ۳۲ درصد از پاسخ دهندگان توسط 
کارفرمایان خود به طور قطعی کنترل می شوند. این رقم در آوریل سال ۲0۲۱ 
برابر با ۲4 درصد بوده و حالا در عرض چند ماه هشت درصد بیشتر شده است.

استفاده از دوربین برای کنترل کارمندان دورکار در منزل هم از ۵ درصد در 
شــش ماه قبل به ۱۳ درصد در حال حاضر افزایش یافته و بیم آن می رود که 

این رقم به سرعت بیشتر شود.

کره جنوبی اسرار کمبود تراشه را به درخواست آمریکا سانسور کرد

اعتراض به کنترل دیجیتالی کارمندان در انگلیس

افراد پاسخ دهنده در یک تحقیق در خصوص زندگی بعد از کرونا گفته اند در آینده 
نیاز خواهند داشت در خانه و به صورت دورکاری فعالیت های خود را ادامه دهند

به نقل از نیویورک تایمز، در تابستان گذشته تحقیقی اینترنتی در خصوص زندگی 

آمریکایی ها بعد از فراگیری کرونا انجام شد که در آن ۷000 نفر بزرگسال آمریکایی 
به سوالات پاسخ دادند. بیشتر پاسخ دهندگان به این تحقیق از طبقه متوسط بودند.

آنها در خصوص زندگی کاری گفته اند در آینده نیاز خواهند داشت در خانه و 
به صورت دورکاری، فعالیت های خود را ادامه دهند. البته این شــانس برای همه 
کارمندان فراهم نخواهد بود، اما افراد دارای تخصص می توانند فعالیت های مفید 

کاری خود را از راه دور، در حالی که در خانه مستقر هستند انجام دهند.
در این پژوهش افراد اعلام کرده اند نیاز دارند برای انجام کار تمام وقت در خانه، 

فضای اختصاصی و جداگانه ای را  به عنوان دفتر کار داشته باشند.  
همچنین زنان شرکت کننده در تحقیق اذعان کردند به یک فضای خلوت نیاز 

داند تا برای مدت کوتاهی در روز را زمانی برای خودشان داشته باشند.
اگرچــه برخی از آنان گفته اند فاصله گرفتن موقت از کارهای خانه و فرزندان 
در طول روز نمی تواند مشــکل شــیوه زندگی ناعادلانه ی مدرن را حل کند که 
 در آن زنان مســئولیت کارهای خانه را همزمان بــا انجام فعالیت های اقتصادی

 به دوش می کشند. 

 تمایل کارمندان در آمریکا به ادامه دورکاری  

ثروتمندان ثروتمندان ۶۷۶۷ برابر فقرا برای تحصیل خرج می کنند و عملا کشور ما دست بچه پولدارها برابر فقرا برای تحصیل خرج می کنند و عملا کشور ما دست بچه پولدارها

نتایج یک بررســی نشان می دهد، راه حل هایی وجود که می تواند در کوتاه 
مدت سرفه و سرماخوردگی را درمان می کند.

 به نقل از دیلی میل،نتایج یک بررسی نشان می دهد، مصرف مکمل  »روی« 
می تواند به درمان سرفه و سرماخوردگی کمک کند و بهبودی را تسریع کند.

محققان بررســی کردند، آیا مکمل روی می تواند خطر عفونت های تنفسی 
را کاهــش دهد یا خیر؛  مطالعات نشــان داده که روی میزان عفونت و طول 

بیماری را کاهش می دهد.
روی یک ماده مغذی ضروری است که بدن نمی تواند آن را تولید یا ذخیره 
کند به همین دلیل باید از طریق رژیم غذایی به طور دائم تامین شود؛ محققان 
اســترالیایی ده ها مطالعه را بررسی کردند که به بررسی تأثیر این ماده مغذی 

بر عفونت های دستگاه تنفسی پرداختند.
آنها به این نتیجه رسیدند، برخی شواهد وجود دارد که روی ممکن است از 
علائم سرماخوردگی مانند آبرریزش بینی، تب بالا و سردرد نیز جلوگیری کند 
و این بیماری به طور متوسط   دو روز زودتر در بین افرادی که مکمل را مصرف 
می کنند برطرف می شــود. روی ممکن است با افزایش فعالیت سلول های T و 
سلول های کشــنده طبیعی )که به محافظت از بدن ما در برابر عفونت کمک 

می کند(، استرس اکسیداتیو را کاهش داده و پاسخ ایمنی بدن را بهبود بخشد.
روی برای عملکرد سیســتم ایمنی، التهاب و هضم مهم است و در گوشت، 
صدف، پنیر و نان یافت می شود؛ سرویس سلامت ملی انگلیس توصیه می کند، 
افراد از طریق یک رژیم غذایی متنوع و متعادل، تمام مقدار توصیه شده )۹.۵ 

میلی گرم برای مردان و ۷ میلی گرم برای زنان( را دریافت کنند.

بهترین درمان  سرفه و سرماخوردگی؟

یک استارت آپ اسپانیایی موســوم به » RawData« اعلام کرده که می تواند 
با اســتفاده از هوش مصنوعی به کشاورزان کمک کند تا زمان مناسب برداشت 

محصولات را پیش بینی کنند.
به نقل از آی او، پدیده گرمایش جهانی پیش بینی برداشت محصولات را به طور 
 »RawData« فزاینده ای برای کشاورزان دشوار کرده است اما استارت آپ اسپانیایی
گفته با بررسی داده های حاصل از مناطق کشاورزی و استفاده از هوش مصنوعی 

می توان چنین کاری را پیش بینی کرد.
آلبرت دایگس یکی از بنیانگذاران این استارت آپ درباره این رویکرد توضیح داد 
و گفت: ما داده های حاصل از مناطق کشاورزی را ترسیم/نقشه برداری می کنیم. 
یک مزرعه پر از محصولات کشارزی را در نظر بگیرید. ما این کار را برای مثال با 
اســتفاده از تصاویر ماهواره ای انجام می دهیم. سپس هوش مصنوعی ما محاسبه 
می کند که روند برداشت چگونه خواهد بود. این امر باعث می شود که مواد خام به 

طور موثرتری استفاده شوند.
دایگس افزود: به نظر من بخش کشاورزی یکی از پیچیده ترین بخش هایی است 
که انسانها با آن سر و کار دارند. متغیرهای زیادی وجود دارد که باید مدیریت کنید 
برای مثال شما باید بدانید که چه بیماری هایی ممکن است در بین محصولات شما 
ظهور پیدا کند و عدم رعایت این موارد بر روند برداشت محصول تاثیر می گذارد. به 
لطف RawData، کشاورزان بینش و کنترل بیشتری خواهند داشت. یکی از مواردی 

که بر بخش کشاورزی تاثیر می گذارد پدیده گرمایش جهانی است.
 فصل برداشــت هر سال تغییر می کند. شما به عنوان یک کشاورز نمی توانید 
بگویید فصل برداشــت بعدی چگونه خواهد بود اما با در اختیار داشتن داده ها و 
هوش مصنوعی می توانید انتخاب های بهتری داشته باشید. در نتیجه کشاورزان 
 پول بســیار کمتری را از دســت می دهند و همچنین محصولات بیشتر به بازار 

عرضه می کنند.

کمک به کشاورزان با کمک هوش مصنوعی
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